



## Energetikai megtakarítások az előttünk álló fűtési szezonban

Hamarosan hűvösebbre fordul az időjárás, amit a hirtelen jött szeptemberi lehűlés is előre jelezett.

Ezzel együtt folyamatosan csökken a napsütéses órák száma, így előtérbe kerül a megnövekedett világítási szükséglet igényének fedezése is.

Városi szinten mintegy 28 db gázóra és 54 db villamos csatlakozási pont tartozik önkormányzatunkhoz. A lakosságnak nyújtott jelentős mértékű állami segítséggel szemben sajnos, az önkormányzatoknak a szabad versenypiacon kell beszerezniük energiaszükségletüket, így az energiahordozók költségnövekményét is maguknak kell viselniük.

A várható költségnövekmény jelentős, hiszen egyedül az Idősek Otthona tekintetében az eddigi 20-22 MFt éves gázfogyasztással szemben az ismert árak alapján 115 MFt gázszámlára számíthatunk.

Már a nyár folyamán elindult az a tervező munka hivatalunkban, mellyel energiaszükségeink optimalizálását szerettem volna elérni. Más településekkel ellentétben Újszászon azt a tervezési elvet követjük, hogy nem intézmények bezárásával, nem a lakosság által elérhető szolgáltatások megszüntetésével, hanem munkafolyamatok átszervezésével és általános takarékosági intézkedések bevezetésével tervezzük elérni, sőt meghaladni a településektől elvárt 25%-os megtakarítási mértéket.

Ezen elvek jegyében Újszászon december 31-ig biztosan nem zár be teljesen a művelődési ház, nyitva fog maradni a Városi Könyvtár, valamint elérhetőek lesznek (ha ésszerű korlátozások mellett is) a tornacsarnok, a Polgármesteri Hivatal, az Óvoda, a Bölcsőde, az Egészség-ház, a Fizikoterápia és a Zagyvartparti Idősek Otthona szolgáltatásai.

Minden intézményünk esetében személyre szabott energia megtakarítási terv készült, melyben kitértünk a munkafolyamatok átszervezése mellett a helyiségenként engedélyezett hőfokokra, de a szabályzat világítási, szellőzési és ellenőrzési tervfejezetet is tartalmaz.

**Városi Bölcsődénk és Óvodánk** esetében épületen belüli átszervezéssel, egyes épületrészek lezárásával, illetve kisebb műszaki átalakítással készülünk a téli költségek csökkentésére. Fontos tudni, hogy a bölcsődei és óvodai csoportszobákban minimum 22 °C-t fogunk biztosítani, míg a bölcsődei pelenkázó és fürdető helyiségben 24 °C a helyi előírás. Az irodákban és egyéb munkavégzésre kijelölt helyiségekben (ahol gyermekek nem tartózkodnak tartósan) 18 °C lehet a maximum.

Jelentős változást okoz, hogy a fűtési szezonra a **Nagykerti (Iskola úti) épület-egységet** részben vagy egészben ki kell üríteni, így az ott megszokott szolgáltatások tavaszig máshová költöznek. A Nagykerti óvodai csoport (a csoportlétszám egyben tartása mellett) a belterületi óvodába költöztetését is meg kell vizsgálni. A Pedagógiai Szakszolgálat munkatársai a Vörösmarty Mihály Általános Iskolába költöznek, a Fizikoterápiának a jövőben a Zagyvartparti Idősek Otthona biztosít helyet. Minden felsorolt szolgáltatás más helyen, de változatlan tartalommal marad elérhető a lakosság számára. A központban működő civil csoportok munkájukat a művelődési házban fogják folytatni.

**A Zagyvartparti Idősek Otthonában** a lakóépületeken kívül csak a mosoda és a porta épületét fogjuk fűteni idén télen. A lakószobákban mind a nappali mind az éjjeli időszakban 22 °C-ban határoztuk meg a kívánt hőmérsékletet. A többi, munkavégzésre kijelölt épületrészen 18 °C lesz a megengedett hőfok.

Az Idősek Otthonában található főzőkonyhát takarékosági okokból bezárjuk, és a főzést teljes egészében a gimnáziumi főzőkonyhába helyezzük át.

**A Városi Művelődési Ház** munkáját november 15-e után két részre, A és B hetekre bontjuk. Kijelöltük azokat a helyiségeket, melyeket tartósan 5 °C-on (temperáló fűtés) fogunk tartani, míg a többi helyiségben azok kihasználtsága esetén 18 °C lesz a megengedett legmagasabb hőmérséklet.

## A tartalomból

|                                                                   |    |
|-------------------------------------------------------------------|----|
| Tudjunk róla! .....                                               | 2  |
| Testületi ülések .....                                            | 6  |
| XXXV. Újszász Város Napja<br>rendezvénysorozat .....              | 9  |
| Újszász díjazottjai .....                                         | 10 |
| Köszönő beszéd .....                                              | 13 |
| V. Jászsági lecsófőző fesztivál .....                             | 15 |
| Nyár az Együtt Újszászért Egyesülettel ....                       | 18 |
| Az Egészség Egyesület hírei .....                                 | 21 |
| Szeptember a könyvtárban .....                                    | 23 |
| Logisztikai vetélkedő a középiskolában ....                       | 26 |
| Térségi Diákszinjátzó Találkozó .....                             | 28 |
| Újszász – Bánhalma 4-0 .....                                      | 30 |
| Farkas Lilla és Herczeg Gábor nyerte a<br>19. Újszász Kupát ..... | 33 |
| 37. Újszászi futónap .....                                        | 36 |
| Európai Sporthét .....                                            | 37 |

**Felelős szerkesztő:** Fehér Judit • **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna • **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor • **Szöveg bevitel:** Kovács Márton • **Állandó tudósítók, munkatársak:**

Fehér János (sport) • **Nyomja:** 750 példányban a **ReproStúdió-Szolnok** •

**Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 • **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.

**WEB:** [www.ujaszaz.hu](http://www.ujaszaz.hu)

**Email:** [ujaszazhirado@gmail.com](mailto:ujaszazhirado@gmail.com), **Facebook:** [www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata](https://www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata)

Lapzártá: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«  
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATYŰZD RT. K.

Ára: 200Ft

A Városi Könyvtár terveink szerint végig nyitva fog maradni a fűtési szezon alatt. Az épület felső szintjén a fűtést megszüntetjük, a földszinti részen a kevésbé kihasznált helyiségek temperálásáról gondoskodni fogunk. A könyvtártermeiben minimum 18 °C lesz a kívánt hőmérséklet.

A „Hosszú Iskola” civil foglalkozásai a művelődési házba, illetve a Városi Könyvtárba költöznek át. Ebben az épületben csak a karbantartó csoport melege-dő helyisége marad fűtött.

A Polgármesteri Hivatalban is jelentős átcsoportosításra kell számítani a munkavégzés terén. A hivatali helyiségek egy részét kiürítjük, és temperáló fűtési módra (fagyvédelemre) kapcsolunk ott át. A köz-tisztviselők összeköltöztetésével, irodák összevonásával igyekszünk elérni minél nagyobb mértékű megtakarítást. A házasságkötő terem szintén nem fogjuk fűteni jövő tavaszig, az ott biztosított 5 °C biztosan nem felel meg mindenki komfortérzetének. Lehetőség van azonban (előre leegyeztetett módon) az anyakönyvvezető munkatársunkat külső helyszínre kihívni, ahol a házasulandók elvárásainak megfelelő hőmérsékletben lehet lebonyolítani a szertartást. Ilyen igény esetén kérem, keressék hivatalunkat bizalommal.

Az Egészségház munkafolyamatait annak diszkrét, bizalmi jellege miatt át-szervezni nem lehet, ott egyes kevésbé használt technikai helyiségek lezárásával és a folyosók, várótermek alul fűtésével igyekszünk takarékoskodni, amennyire lehetséges. A rendelőkben betegfogadási időben 22 °C-t, a gyermekorvosi és védő-női rendelőkben betegfogadási időben 24 °C-t kell biztosítani, így biztosan senki nem fog megfázni, aki az Egészségház szolgáltatásait igénybe veszi.

A Városi Tornacsarnok esetében szintén nem a bezárás mellett döntöttünk. A sportolás, a mozgás lehetőségét biztosítani szeretnénk mindenki számára, ezért az öltözők fűtése mellett az intézmény nyit-va tartását biztosítjuk, ameddig csak lehetséges.

Az idei tél nagy kihívást, ezzel együtt nagy felelősséget fog róni mindannyiunkra. Az energia megtakarítása minden-kinek egyéni felelőssége is, és önkormá-nyzatunk igyekszik jó példával előljárni ebben a helyzetben.

A hosszú évek óta megszokott tüzelési támogatásra az idei évben fabrikettet, szenet beszerezni a fogyasztói árak drasztikus emelkedése miatt sajnos nem lehet-séges, viszont sikerült egy komolyabb mennyiségben tűzifát vásárolnunk a NEFAG Zrt-től, melynek első szállítmá-nya hamarosan megérkezik Újszászra. Egymás iránti odafigyeléssel, jó szándékú támogatással biztosan túl tudunk majd lendülni ezen a nem várt nehézségen is.

Dobozi Róbert  
Újszász város polgármestere

## Tudjunk róla

Tisztelt újszászi Lakosok, kedves Bará-taim!

Szeptemberben ünnepeltük Újszász várossá avatásának 25. évfordulóját. A ju-bileumi városnapra több napos rendez-vénysorozattal készültünk.

Szeptember 14-én, szerdán vette kez-detét ünnepségsorozatunk. Különleges erők, katasztrófavédelem, büntetés vég-rehajtás, honvédelmi, rendvédelmi szer-vek: Izgalmas előadásokkal és látványos bemutatókkal várt mindenkit az első „Egyenruhások Napja” az újszászi Rózsa Imre Technikumban.

Szeptember 14-én a Városi Könyvtár-ban megrendezett kiállítással folytatódott az ünnepi események sora: „Újszász Vá-ro-s 25 éves” címmel. Köszönöm az alko-tók és a szervezők munkáját! Igazán kü-lönleges alkotásokat tekinthetett meg a nagyközönség.

Szeptember 15-én, csütörtökön a mára már hagyományos Térségi diákszínját-szó találkozóval folytatódott a különleges események sora. A kapott feladat szerint 5 színját-szó csoport egyetlen témát dol-gozott fel egyéni módon. Ez a témakör idén a SZABADSÁG volt. Gratulálok a szervezőknek és minden résztvevőnek!

Még ugyanezen a napon a Városi Könyvtárban igazi irodalmi csemegét lát-hattak, hallhattak az érdeklődők. Csálé képek címmel: *Bajnai Zsolt* novelláskötet-ének bemutatóját *Bajnai Marcell* zenei kí-sérettel egészítette ki. Fantasztikus iro-dalmi élmény, mely egyszerre volt derűs és elgondolkodtató.

Szeptember 16-án (pénteken) 15.00 – 17.00 óra közötti időben három rendez-vénnyel:

- bűnmegelőzési információs ponttal,
  - kerékpár regisztrációval,
  - toborzással
- várta az érdeklődőket a Városi Polgár-őrség az általános iskola udvarán.

Szeptember 17-én ünnepeltük Újszász Város Napját.

A jubileumi, 25. évforduló tiszteletére rendezett ünnepséget az előző évek ha-gyományai szerint térszene és zászlófelvo-nás előzte meg.

A 10 órakor kezdődött díszünnepség városunk zászlajának behozatalával vette kezdetét, majd a Fricsay Richárd rézfúvós kvintett kíséretével énekeltük el a Himnusz-t.

Ünnepségünk díszvendégei idei díja-zottjaink voltak:  
*Nagyné dr. Szelmák Erika képviselőtől*  
*Joóné Nagy Erika*  
*Oláh József*

*A Coop 600. sz. Fenyő Áruház kollektívája*  
*Kiss Sándor*  
*Nagy Gáborné*  
*Pulai Erika*  
*Budai Ivet*  
*Czétényi Krisztián*  
*dr. Szabó Edina*  
*Székelyfalvi Gáborné*

A díszünnepség nyitányaként polgár-mesterként köszöntöttem a megjelente-ket, majd az ünnepi beszéd részeként fel-idéztem településünk jelenlegi, mintegy 11 emberöltővel ezelőtt kezdődött törté-nelmét, és kiemelttem városunk további fejlődési lehetőségeit.

Városunk jelenlegi lakosságának ősei a XVIII. század első felében érkeztek meg Újszászra. Az akkor pár házból álló tele-pülés gyorsan gyarapodott, az 1786-os összeírásban már 633 lakost és 69 lakóhá-zat regisztráltak. A település fejlődése in-nentől töretlen: száz évvel ezelőtt az ak-kori nagyközönség lakói szobrot állítottak fel a falu szélén, a „rékasi kövesút” mellett.

Ez a szobor ma alig száz méterre talál-ható a polgármesteri hivaltól, kisváro-sunk központjában. A szobor egyetlen méterrel sem költözött odébb az elmúlt száz év alatt: településünk nőtte ki jócskán egykori határait.

S hogy mire is volt elég az elmúlt 11 emberöltő?

Tíz emberöltő falusi, egy városi létben bizony kevés volt arra, hogy Újszász nagyvárossá váljon. Az itt élő idősebbek még ma is a „faluba” mennek, ha a pia-con, a városházán, vagy az orvosi rende-lőben van dolguk. 25 év minden igyeke-zete sem volt elég arra, hogy minden itt élő városként gondoljon településünkre, s valószínűleg újabb 25 év törekvései is kevesek lesznek arra, hogy minden tekin-tetben városi környezetet és városias gondolkodást tudjunk Újszászon teremteni.

A világ azonban nagyot változott az el-múlt évek alatt.

Először a koronavírus világjárvány mutatta meg a vidéki lét előnyeit, majd a szomszédunkban dúló háború, végül az egész Európát sújtó energiaválság ráéb-resztett bennünket arra, hogy a jövőben a vidéki kisvárosok akár a modern világ ki-hívásaira adott legkiválóbb válaszok is lehetnek.

A vidéki kisvárosok falusi örökségük miatt jellemzően falusias településszer-kezettel, nagy kertekkel, hátsó épületekkel, akár állattartásra alkalmas ólakkal, csü-rökkel rendelkeznek. Szinte minden ház-nál adott itt a lehetőség olcsó és egész-séges zöldségek, gyümölcsök előállítására, háztartási mértékben használatok tartá-sára, de vegyes tüzelési módok alkalma-zására, vagy karanténban, kijárási korlá-tozásokban értelmes időtöltésre is. A szomszédok itt még ismerik egymást, és kevés kivételtől eltekintve segítik, vigyáz-zák a környezetükben lakókat. Települé-sünk közlekedési adottságai ráadásul kiválóak, kereskedelmi és szolgáltatási ellátottsága kiemelkedő.

Minden adott tehát Újszászon ahhoz, hogy sikeres, jól élhető településsé, igazi vidéki kisvárossá fejlődhesen a következő emberöltő alatt.

Díszünnepségünk *Pócs János* országgyűlési képviselő ünnepi gondolataival folytatódott, majd a nyugdíjba vonuló pedagógusokat köszöntöttük.

Idén *Darókné Nagy Zsuzsanna*, az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola pedagógusa és *Kállóné Szabó Erzsébet*, a Rózsa Imre Technikum tanára részesült elismerésben.

A Tiszavirág Quartet ünnepi dalválogatása után a Polgármesteri Kitüntető Díj átadása következett.

Újszász várossá avatásának 25 éves, jubileumi évfordulója előtt tisztelegve a város lakossága érdekében végzett, kiemelkedő közösségépítő munka elismerésül alapítottam meg a Polgármesteri Kitüntető Díjat. A Polgármesteri Kitüntető Díjak átadására minden évben, a városavató évfordulójának tiszteletére rendezett díszünnepség keretében kerül sor. Egy évben legfeljebb két Polgármesteri Kitüntetés adományozható. A Polgármesteri Kitüntetés elismerő oklevélből áll, melyet a város díszpecsétjével és a polgármester aláírásával láttak el.

2022 évben Újszász Város szociális és kulturális életének fejlődése érdekében végzett kiemelkedő szakmai munkájának elismerésül Polgármesteri Kitüntető Díjban részesült *Székelyfalvi Gáborné*, az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola pedagógusa.

Testvértelepüléseink köszöntése következett.

Újszász város és Debica testvértelepülési kapcsolatainak előmozdítása érdekében tett erőfeszítéseinek köszönete-ként az ünnepi alkalomból polgármesteri elismerésben részesül

*Stanisław Rokosz* Debica önkormányzat polgármestere és *Krzysztof Madej*, a Tarnówi Közüti és Közlekedési Hatóság Közbeszerzési és Támogatási Osztályának vezetője.

A díjat az érintettek távollétében *Jacek Drobot*, Debica önkormányzat alpolgármestere vette át.

Újszász várossá avatásának 25. évfordulója alkalmából Csíkcsicsó küldöttségének emléklapot adományoztam. Az emléklapot *Péter Lukács*, Csíkcsicsó község polgármestere vette át.

Újszász várossá avatásának 25. évfordulója alkalmából Palics küldöttségének emléklapot adományoztam. Az emléklapot *Dobó Márta*, Palics Helyi Közösség közgyűlésének Elnöke vette át.

További kitüntető címek, díjak átadása következett.

Újszász Város Önkormányzata Nagyné dr. Szelmák Erikának városunk társadalmi életében a város és a lakosság javára végzett eredményes és sikeres tevékenységének elismeréseként, a város la-

kosainak tiszteletül és megbecsüléséül Posztthumus Újszász Város Díszpolgára címet adományozta. A kitüntető címet Nagyné dr. Szelmák Erika nevében lánya, Joóné Nagy Erika vette át.

Megbízható, lelkiismeretes munkájának elismeréseként Oláh József informatikus Pro Urbe Újszász díjban részesült.

Mindannyiunk elé példát állító kitaratásának és elért sporteredményeinek elismeréseként *Pulai Erika* parasportoló Újszász Város Sport díjban részesült.

Magas szakmai színvonalának elismeréseként a Coop 600. sz. Fenyő Áruház kollektívája Újszász Város Szakmai díjában részesült.

A mesemondás, a magyar népi kultúra ápolásáért és terjesztéséért Újszász Város Kulturális díjában részesült *Kiss Sándor* mesemondó.

Több évtizedes szakmai munkájának elismeréseként Újszász Város Gazdasági díjában részesült *Nagy Gáborné*, kereskedő.

Országos vagy nemzetközi szinten kiemelkedő teljesítménye elismerésül Újszász Város Ifjú Tehetsége Díjban részesült:

- *Budai Ivett* szerkesztő
- *Czétényi Krisztián* sportoló
- *dr. Szabó Edina* vegyész-mérnök

Ők szorgalmukkal, tudásukkal, teljesítményükkel kiemelkednek Újszász Város fiataljai közül, egyben jó példát mutatnak a felnövő generációknak.

Díjazottjaink nevében idén *Kiss Sándor* és *dr. Szabó Edina* ünnepi gondolatait hallgathattuk meg.

A gálaműsor után a kitüntetettek fogadták a gratulációkat, majd pohárköszöntővel és állófogadással kedveskedtünk meghívott vendégeinknek. Az állófogadás kötetlen beszélgetéssel zárult.

Valamennyi díjazottunknak szívből gratulálunk!

Ifjú tehetségeinknek kívánok eredményes és boldog életet, valamint további szakmai sikereket!

A Városnapi rendezvénysorozat szombat délutáni programjait sajnos a hidegre forduló időjárás, az erős szél és az özőn-víz- szerű eső szinte szó szerint elmosta. Hiába volt a rengeteg munka és a jelentős ráfordított költség, a lakosság számára csak a kitelepült vásári árusok, játékok, valamint a nagy sátor biztonságában megrendezett fellépők műsorai jelentettek némi kapcsolódási lehetőséget.

A rendezvények azonban nem értek véget a szombati napon. Szeptember 18-án, vasárnap az V. Leccsófesztivál és Családi Nap gazdag programokkal várta az érdeklődőket.

Az előző években megszokott módon sok bográcsban főttek a finomabbnál finomabb leccsók, miközben a színpadon egymást váltották a fellépő csoportok. Idén a Jászság Népi Együttes is fellépett a Leccsófesztiválon, s a talpalávalót nem más, mint az országosan is ismert Zagyva Banda szolgáltatta.

A Leccsófesztivál mellett Családi Nap is szórakoztatta a kilátogatókat. Interaktív gyermekműsor, családi kvíz, könnyűzenei koncert, főzőverseny, városnéző kisonvat, ugrálóvár tette feledhetetlenné a napot.

Minden bizonnyal a városnéző kisonvat volt a vasárnapi nap egyik kiemelt attrakciója. Az ingyenesen igénybe vehető közlekedési eszköz a Sportcsarnok elől indulva kijelölt útvonalán érintette a Vasútállomást, átkelt a vasúti átjárón, be- ment és megkerülte a Kastély Otthont, majd a Jász és Akácfa úton keresztül érintette a Zagyvaparti Otthont, megkerülte a kastélyt, és a Hunyadi út végén a Bajcsy útra fordulva, a Szent István templom érintésével érkezett vissza a Vörösmarty Általános Iskolához.

8 fordulóban minimum 400 személy (egy fordulóban 56 férőhely, végig telt- házzal) utazott az első városnéző kisonvattal Újszászon. A sikert látva kijelent- hetem: biztosan lesz még folytatása a kezdeményezésnek!

Az V. Leccsófesztiválon és Családi Napon forgatott műsort a Szolnok TV stábjá. A műsor visszanezhető az alábbi linken:

[https://m.facebook.com/story.php?story\\_fbid=524254923038759&id=100063627667224](https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=524254923038759&id=100063627667224)

Szeptemberben a Városnapi események mellett egyéb fontos dolgok is történtek városunkban.

Szeptember 2-án, pénteken éjszaka Újszász egyetlen közúti vasúti átkelőhelyét, az Abonyi úti vasúti átjárót teljes keresztmetszetében lezáratta a MÁV.

A fél pályás felújítást hosszas egyeztetések előzték meg, mely egyeztetések alatt (sajnos) szinte az összes kérésünket figyelmen kívül hagyta a kivitelező vasúti cég. Eredeti elképzelésüket, mely szerint négy napra teljesen lezárják a vasúti átjárót, ezzel gyakorlatilag közúti átkelés lehetősége nélkül hagyva településünket, nem tudtam támogatni. A beruházás megkezdéséhez kötött feltételeinkről, a településünk lakosságának érdekében tett intézkedéseinkről bővebben a testületi ülések jegyzőkönyvében olvashatnak.

Önkormányzatunk támogatásával 2022-ben is folytatódik a néptánc oktatás a Városi Művelődési Házban. A Tallinnka Néptánc Egyesület Újszászi Tagozata három csoportban indít (folytat) néptánc oktatást Újszászon:

- általános iskola alsós korosztály
- általános iskola felsős korosztály
- roma táncok – vegyes korcsoport 9-99 évesig

Foglalkozások helye és ideje: minden héten szerdán a művelődési ház nagytermében

14:30-15:30; 15:30-17:00; 17:00-18:00.

A térítési díjat (3000 Ft/fő/hó) egy pályázati lehetőségnek köszönhetően önkormányzatunk a 2022/23 tanévben is teljes egészében át tudta vállalni.

A díjmentességet minden újszászi lakos igénybe tudja venni, azaz nagy örömmel várják a nem Újszászon tanuló gyermekek jelentkezését is!

Ha szeptember, akkor az Erdő Hete: tematikus iskola-hét Újszászon. Erdei iskolában tanultak egy héten keresztül általános iskolánk gyermekeink idén is az Újszászi Parkerdőben.

Gps nyomkeresés, gyógynövényismeret, Orczy család történelme és rengeteg sport, játék volt soron a Zagyva Ökoparkban. Iskolánk ökoszemléletű neveléséről ráadásul riportot készített a Hír Tv stábjá is, amit az alábbi linken nézhetünk vissza:

<https://hirtv.hu/video/268966#>

Kevés anyagi ráfordítással, de annál több munkával és odafigyeléssel szeptemberben megszépült az Egészség-ház udvarán található régi raktárépület. Köszönöm a városi karbantartó csoport és László Attila Notio munkáját!

Szeptember 16-án Szutorisz-Szügyi Csongor igazgatóval közösen látogatást tettem a Liget úti fejlesztő nevelési-oktatási központban.

2018 októbere óta dolgozom azon, hogy támogató szolgálattal, átfogóan és kiszámíthatóan tudjuk segíteni a szolnoki Liget úti központba járó újszászi gyermekek beszállítását.

Számtalan akadályt kellett legyőzni, s utólag zsákutcának bizonyult utat kellett bejárnunk, míg eljutottunk a ma véglegesnek gondolt megoldásig.

Mára városunk képessé vált arra, hogy szervezeten, egységesen nyújtson segítséget a fejlesztésre szoruló gyermekek Szolnokra történő beszállításában. Önkormányzatunk mikrobusszal, szakmai létszámmal, finanszírozással és helyi koordinátorral járul hozzá a nem csekély feladathoz. Dr. Kovácsné Okler Edit intézményvezető asszony elmondása szerint erre jelenleg nem sok település képes, holott ez a gesztus kiszámíthatóbb életvitelt biztosít a sérült gyermekek szüleinek, amire nagyon nagy szükség lenne mindenhol. A Szolnoki Kistérség rákócizfalvi intézményegységével együttműködésben már 22 gyermeket kísérnek és szállítanak minden tanítási napon a Támogató Szolgálat újszászi munkatársai szeptember eleje óta, négy speciális szolnoki intézménybe. Köszönöm odaadót, lelkiismeretes munkájukat!

Ágazatközi szakmai fórumot tartott szeptember 20-án a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Pedagógiai Szakszolgálat újszászi kirendeltsége az Iskola úti fejlesztőközpontban.

A fórumon megtudhattuk, hogy a 2021/2022 tanévben összesen 5 gyermek részesült korai fejlesztésben, 100 gyermek logopédiai ellátásban, 174 gyermek nevelési tanácsadásban, 64 gyermek gyógytestnevelési szolgáltatásban Újszászon.

Köszönöm a megjelent szakemberek lelkiismeretes munkáját, melyet gyermekeink fejlesztése érdekében végeznek!

## Október az idősek hónapja

Az Idősügyi Tanáccsal és helyi civil szervezetekkel együttműködve Újszászon hasznos és érdekes előadásokkal, valamint zenés- táncos mulatsággal készülünk a szépkorúak köszöntésére.

2022.október 13. 14:00 óra- tájékoztató az intézményi ellátási formákról. Előadók Kiss Erika, Pikula Zoltán, Kovács Anett intézményvezetők.

2022.október 20. 10:00 óra- közbiztonsági, bűnmegelőzési tájékoztató. Előadók: Szolnoki Rendőrkapitányság munkatársai, Kovács Szilárd a Városi Polgárőrség elnöke.



**Az Erdei iskolában**  
(Fotó: Facebook)



**Measzépült a régi raktár épület**  
(Fotó: Facebook)



**A Liget úti fejlesztő nevelési-oktatási központban. Szutorisz-Szügyi Csongor tankerületi igazgató, dr. Kovácsné Okler Edit intézményvezető, Dobosi Róbert polgármester és Kaló Istvánné alpolgármester** (Fotó: Facebook)

2022. október 27. 14:00 óra- testi és lelki egészség. Előadó: dr. Szórá Magdolna, majd zenés- táncos meglepetésműsor Haberle Erika és Juhász László közreműködésével.

Terveink szerint mindhárom program a művelődési ház nagytermében kerül megrendezésre.

A programokhoz forró teát, forrált bort és pogácsát biztosítunk!

## Ingyenes kéményvizsgálat magánszemélyeknek

Magánszemélyként évente egyszer ön is ingyenes kéményvizsgálatra jogosult!

Az Újszász Városi Önkormányzat felhívja a figyelmet, hogy a közelebbi fűtési szezon előtt (megelőzve a kéményből kiinduló tüzeket, egyéb füst elvezetésből adódó baleseteket), a magánszemély ingatlan tulajdonosának feladata gondoskodni az égéstermék-elvezetők (kémények) általános tisztításáról és ellenőrzéséről.

Egy évben csupán fél órába telik, mégis hatalmas lépés otthonunk biztonsága felé, ha rendszeresen szakemberrel ellenőriztetjük a tüzelő-, fűtőberendezéseket, valamint a kéményeket. A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ Kéményseprőipari szerve közfeladatként végzi a kéményseprést.

Újszász Város a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Kéményseprőipari tevékenység Megyei Ellátási Csoportjához tartozik, mely az alábbi telefonszámon hívható: 1818 vagy 06-30/347-26-52

Hétfő: 8:00-20:00 óráig

Kedd-szerda-csütörtök-péntek: 8:00-14:00 óráig

Magánszemélyek a szolgáltatást ingyenesen vehetik igénybe.

A családi házakban élőkhöz a tulajdonosok kezdeményezésére egyeztetett időpontban érkeznek a szakemberek. A szolgáltatás megrendelésekor adategyeztetés történik, és csak a megbeszélt időben keresik fel a szakemberek az ingatlan tulajdonosát.

A kéményseprők célja a füstelvezető épségének, valamint a fűtésrendszer biztonságos működésének ellenőrzése; az esetleges problémák kiszűrése, a balesetek megelőzése.

A vizsgálat során kívül-belül megnézik az égéstermék elvezetőket, ellenőrzik azok műszaki állapotát, vizsgálják, hogy a fűtés működéséhez van-e az adott helyen elég levegő, illetve biztosított-e a levegő utánpótlása, emellett elemzik a tüzelőberendezésből távozó égéstermék összetételét.

A szakember a kéményvizsgálatáról tanúsítványt állít ki, ezen fel kell tüntetnie az utolsó műszaki vizsgálat évét, valamint az ellenőrzés során elvégzett műszeres mérések eredményét.

**A katasztrófavédelem kéményseprői készpénzt nem kezelhetnek, nem fogadhatnak el!**

A katasztrófavédelem minden kéményseprője képzett szakember, arcképes igazolvánnyal rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a munkavégzéshez biztosított autójuk is jól megkülönböztethető, a katasztrófavédelem feliratait, színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, mérőeszközük biztosított.

FIGYELEM!

A kéményseprők csak a lakos kezdeményezésére, hívására érkezhetnek házhoz, az előzetesen leegyeztetett időpontban!

Amennyiben nem a megbeszélt időpontban, vagy nem egyenruhában érkezik az önmagát kéményseprőnek kiadó személy, illetve készpénzt kér a szolgáltatásért, kérjük, azonnal értesítse a rendőrséget a 112 hívószámon!

## Nagycsaládosok figyelmébe

A jelenlegi szabályozások értelmében a rezsicsökkentett gázár évi 1729 köbméterig (átlagfogyasztás mértékéig) kedvezményesen jár minden háztartás számára.

Ez a mennyiség három gyermek esetén plusz 600 köbméterrel, 2329 köbméterre emelkedik, és további gyermekenként plusz 300 köbméter kedvezményes árú gáz érhető el a nagycsaládosok számára.

A nagycsaládos kedvezményre jogosult az a háztartás, amelyben a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény szerinti olyan jogosult él, aki legalább három gyermek után, illetve figyelembevételével részesül családi pótlékban és egyetemes szolgálatonál szolgáltatási szerződéssel rendelkezik.

A nagycsaládos kedvezmény csak egy felhasználási helyen vehető igénybe. – A nagycsaládosok kedvezményét azonban a fogyasztónak kell igényelnie! – A 300 ezer jogosultból még mindig sokan nem éltek ezzel a támogatási lehetőséggel.

Amennyiben Ön megfelel a fenti feltételeknek, a közleményben mellékelt igénylőlap segítségével tudja igénylését benyújtani.

Önkormányzatunk ügyfélszolgálatán is segítenek munkatársaink az igénylőlap elérésében!

## Szociális tüzelő program

Az előző években bevált gyakorlat szerint idén is folyamatosan lesz lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük, hála a NEFAG Zrt-vel még júniusban megkötött megállapodásunknak.

Az idei évben tapasztalható szén és tűzifa hiány, valamint a fabrikett piacon kialakult váratlan áremelkedése miatt a 2022/2023 fűtési szezonban idén termelt tűzifát (lágys és kemény lombos vegyesen) tudunk a rászorulóknak biztosítani.

Arra kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben környezetükben olyan családot, személyt észlelnek, akiknél felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelezzék azt felém, az önkormányzat munkatársai vagy együttműködő partnereink (az egészségügyi szolgáltatók, a törvényteli egyházak képviselői) felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 °C alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknek a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alul fűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete. Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra, különösen a hideg téli napokon!

## Elindult a Bursa Hungarica pályázat

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer célja az esélyteremtés érdekében a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok tanulmányainak támogatása.

Ki jogosult pályázni:

– felsőoktatási intézmény nappali képzésén folytatja tanulmányait. – „A” típusú pályázat

– a 2022/2023. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolások; illetve felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert érettségizettek, akik a 2023/2024. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézményben teljes idejű (nappali munkarend) alapképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni. – „B” típusú pályázat.

– háztartásában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a 199.500 Ft-ot (alacsonyabb jövedelmi szint kedvezőbb elbírálásban részesül)

Mit nyerhet:

– 10 hónapon keresztül (két egymást követő tanulmányi félévben) havi ösztöndíjat.

Hol kell pályázni: – <https://bursa.emet.hu/>

– az online kitöltött pályázati adatlapot és a megjelölt mellékleteket az Önkormányzathoz is be kell nyújtani

A pályázatok benyújtásának határideje 2022. november 3.

Érdeklődni: 56/552-022 / 108 melléken

Üdvözlettel:

Dobozi Róbert  
Újszász város polgármestere

# Testületi ülések

2022. szeptember 6.

1. Előterjesztés a TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008 azonosító számú „Leromlott városi területek fejlesztése Újszász Városban” című projekt keretén belül, „Út-, járda- és csapadékvíz elvezető/szikkasztó rendszer megvalósítása” tárgyú közbeszerzési eljárás eredményének megállapításáról

A képviselő-testület a közbeszerzési eljárást eredményesnek nyilvánította, a 7 ajánlattevő cég közül 2 ajánlata érvénytelen volt. A képviselő-testület az eljárás legjobb ár-érték arányú nyertesének a HVT-BAU Kft.-t hirdette ki. A nyertes ajánlattevő egyösszegű nettó ajánlati ára 89.575.611 Ft volt.

2. Előterjesztés a TOP-2.1.3.-16-JN1-2021-00012 számú projekt keretén belül „Újszász város belterület belvíz-elvezető hálózatának fejlesztése II. ütem” tárgyú közbeszerzési eljárás eredményének megállapításáról

A képviselő-testület a közbeszerzési eljárást eredményesnek nyilvánította, az 5 ajánlattevő cég közül 3 ajánlata érvénytelen volt. A képviselő-testület az eljárás legjobb ár-érték arányú nyertesének a Szatlóczi Solutions Kft.-t hirdette ki. A nyertes ajánlattevő egyösszegű nettó ajánlati ára 183.738.250 Ft volt.

3. Előterjesztés az Újszász Város Önkormányzat tulajdonát képező Újszász, Kiss Ernő út 28. szám alatti 230. hrsz-ú ingatlan eladásáról

Kanálné Tóth Edit, Újszász Kiss Ernő út 30. szám alatti lakos azzal a kérelemmel fordult Újszász Városi Önkormányzat felé, hogy a Kiss Ernő út 28. szám alatti ingatlant megvásárolná a képviselő-testület által meghatározott vételáron.

Tekintettel arra, hogy az ingatlanon lévő jelenlegi állapotában romos, gazdaságos felújításra nem alkalmas az épület, az előzetes számítások alapján az ingatlan bontásának és a hulladék elszállításának becsült költsége várhatóan bruttó 1 millió Ft lenne.

A képviselő-testület a bontás szükségességének elismerése mellett, 250.000 Ft.-ban határozta meg az ingatlan eladási értékét.

4. Előterjesztés az önkormányzatok rendkívüli támogatására benyújtandó pályázatról

Magyarország 2022. évi központi költségvetéséről szóló 2021. évi XC. törvény 3. számú melléklet 2.1.5. Önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcím szerinti felhatalmazás alapján a belügyminiszter pályázatot hirdetett a „Az önkormányzatok rendkívüli támogatása” pályázati kiírás alapján igényelhető támogatásról.

A pályázat az önkormányzatok működőképességének megőrzésére vagy egyéb, a feladataik ellátását veszélyeztető helyzet elhárítására szolgál. A pályázat benyújtásának határideje legkésőbb 2022. szeptember 30.

A támogatás formája vissza nem térítendő vagy visszatérítendő költségvetési támogatás, melynek formájáról és nagyságrendjéről a belügyminiszter és a pénzügyminiszter együttesen dönt.

A támogatási igény az önkormányzat gazdálkodásában jelentkező konkrét problémák kezelésére, a pályázat benyújtásának időpontjában még ki nem egyenlített tartozásokra nyújtható be. A képviselő-testület döntött a pályázat benyújtásáról.

5. Előterjesztés a „Helyi piac kialakítása Újszászon” tárgyú közbeszerzési eljárásban benyújtott ajánlatok bontásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a beérkezett ajánlatok bontásáról szóló jegyzőkönyv ismeretében kimondta, hogy a rendelkezésre álló anyagi fedezet összegét, a nettó 83.106.299 Ft-ot nem tudja kiegészíteni az ajánlattevők ajánlati árára sem a 2022. évi költségvetéséből, sem a 2023. évi költségvetéséből. A legkedvezőbb árajánlat 141.630.730 Ft volt, mely jelenösen meghaladta a rendelkezésre álló fedezetet.

A bíráló bizottság a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLI. törvény 27.§-ában foglaltak alapján javasolta az eljárás eredménytelenné nyilvánítását.

2022. szeptember 27.

1. Előterjesztés Újszász Városi Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet módosítására

A 2022. évi költségvetés előirányzatmódosítását a feladat-alapú támogatások 2022. májusi felmérése tette szükségessé. Az Óvoda esetében pontosításra került a mesterpedagógusoknak járó bértámogatás, megemelésre került a Zagyvartati Idősek Otthona üzemeltetési támogatása. A gyermekétkeztetés üzemeltetési támogatását is felülvizsgálta az államháztartáért felelős miniszter és ez csökkentésre került.

Az általános tartalék felhasználásra kerül az évközi többletigények, valamint az elmaradt bevételek pótlására, az étkezés költségeinek előirányzatára. A képviselő-testület elfogadta a költségvetési rendelet módosítását.

2. Előterjesztés az Újszászi Óvoda és Bölcsőde 2021/2022 nevelési évben végzett tevékenységéről

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az elfogadott munkatervének megfelelően tárgyalta az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde 2021/2022. nevelési évben és a 2022/2023. nevelési év kezdetén végzett tevékenységéről szóló beszámolót. A beszámolót Kalóné Balogh Klára, a bölcsőde intézményegység vezetője, valamint Molnárné Hegedűs Krisztina intézmény vezető készítette.

A beszámoló kitért a gyermek létszám változására, a pedagógusok képzésére, szakmai munkájára, a tervezett programok megvalósulására, a sajátos nevelési igényű gyermekek el látására. A Képviselő-testület a vezetők munkáját megköszönve elfogadta a beszámolót.

3. Előterjesztés a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint az ellátások térítési díjainak megállapításáról szóló 14/2011. (IV. 28.) önkormányzati rendelet módosításának véleményezésére

A szociális ellátások után fizetendő térítési díjat Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata az SZKKT tag településeinek jóváhagyásával legutóbb 2018-ban emelte. Az elmúlt időszakban a jogszabályok nem tették lehetővé a közszolgáltatásokhoz kapcsolódó díjak emelését.

Ez a korlát megszűnt, ezért az emelkedő árakra tekintettel az SZKKT fenntartásában lévő intézmények a szolgáltatókkal való egyeztetés alapján szolgáltatási önköltségek felülvizsgálatát követően térítési díj emelését javasolták a szociális feladatok további megfelelő színvonalon történő biztosítása érdekében. A térítési díj emelés Újszász esetében érinti a szociális étkeztetést, a házi segítségnyújtást, a támogató szolgáltatást, és az idősek nappali ellátását. A Képviselő-testület támogatta a térítési díjak emelését. (melléklet)

4. Előterjesztés a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodásának módosítására

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató Központ keretében biztosított **támogató szolgálat** ellátási területe jelenleg 5 településre terjed ki (Rákóczi falva, Rákócziújfalva, Martfű, Újszász, valamint Zagyvarékas). Az intézményhez több megkeresés érkezett a kistérség településeiről, hogy szeretnék igénybe venni a szolgáltatást. A módosítás tartalmazza a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató Központ támogató szolgálata ellátási területének megnövelését a kistérség teljes területére.

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Humán Szolgáltató Központ az Emberi Erőforrások Minisztériumától támogatást kapott a hajléktalan személyek átmeneti szállásának új telephelyre történő költöztetéséhez. A módosítás tartalmazza a Kis-

társaság által ellátott hajléktalan személyek átmeneti szállása, valamint a hajléktalan személyek éjjeli menedékhelye és időszakos férőhelye ellátási területének megyei szintre növelését.

Zagyvarékas polgármestere személyében időközi polgármester választás miatt változás volt, így ezt át kell vezetni a Társulási Megállapodásban.

A Képviselő-testület a Társulási Megállapodás módosítását elfogadta.

## 5. Előterjesztés képviselői tiszteletdíj felajánlásáról

Dr Ágotai Ede képviselő a 2022. szeptember, október, november, december havi tiszteletdíját teljes összegben egyéb működési célú támogatásként ajánlotta fel az alábbi célra:

- ÚVVSE Lábtoll-labda Szakosztály 50.000.-Ft
- Golden Horse Lovas Egyesület 50.000.-Ft
- Együtt Újszászért Egyesület 50.000.-Ft
- Egész-ség Környezet és Egészségvédő Egyesület 50.000.-Ft

A Képviselő-testület a tiszteletdíj felajánlást elfogadta és módosította költségvetési rendeletét.

## 6. Előterjesztés a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2023. évi fordulójához történő csatlakozásról.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok felsőoktatásban való részvételének támogatása.

Az ösztöndíjpályázatra az önkormányzat területén lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű fiatalok jelentkezhetnek. A pályázatok 2022. november 3-ig lehet benyújtani. (melléklet)

A Képviselő-testület csatlakozott a 2023. évi Bursa Hungarica pályázathoz és elfogadta a pályázatok elbírálásának szempontrendszerét.

Munkácsy György  
aljegyző

## Pályázati felhívás!

Az Újszász Városi Önkormányzat a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés által alapított „Idősbarát Önkormányzat” című pályázaton 100.000.-Ft támogatást nyert, melynek minél sokoldalúbb és minél több idős számára hozzáférhető felhasználása céljából az Idősügyi Tanács pályázatot hirdet az alábbiak szerint:

**Pályázat célja:** minél sokoldalúbb és minél több idős újszászi lakos számára hozzáférhető felhasználása a megjelölt összegnek.

**Pályázók köre:** civil szervezetek, magánszemélyek

### Határidő:

2022. november 30-ig várjuk azokat a pályázatokat, javaslatokat, ötleteket, amelyek a fenti célokat szolgálják

Pályázatokat az Idősügyi Tanács elnökénél (Kaló Istvánné) lehet leadni személyesen, vagy elektronikus úton az [alpolgarmester@ujaszasz.hu](mailto:alpolgarmester@ujaszasz.hu) e-mail címre.

Eredményhirdetés: 2023. januári Újszászi Híradóban

Kaló Istvánné  
alpolgármester

## Melléklet a 09.27-i ülés 3. napirendi pontjához. ÚJSZÁSZ 2022. év

### Szociális étkeztetés

| Kategóriák                                                       | 2022.év Intézményi tér. díj* (Ft/ellátási nap) | 2022.évi Személyi tér. díj (Ft/ellátási nap) | 2022.évi Kiszállítási díja (Ft/ellátási nap) |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 0 Ft-tól, az öregségi nyugdíjmin. 100%-ig (28.500.-Ft/hó)        | 715                                            | 250                                          | 120                                          |
| Az öregségi min. nyugdíj 100-200 %-a között (28.501-57.000.-Ft)  | 715                                            | 500                                          | 120                                          |
| Az öregségi nyugdíjmin. 200-300%-a között (57.001-85.500.-Ft/hó) | 715                                            | 690                                          | 120                                          |
| Az öregségi nyugdíjmin.300%-a fölött (85.501.-Ft/hó)             | 715                                            | 715                                          | 120                                          |

\*A meghatározott díj az ÁFA-t tartalmazza.

### Idősek nappali ellátása

|                                                   | 2022.év Intézményi tér. díj (Ft/nap) | 2022.évi Személyi tér. díj (Ft/nap) |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| a kérelmező jövedelme a 300.000.-Ft-ot nem éri el | 1 650                                | 0                                   |

### Házi segítségnyújtás

| Kategóriák                                                         | 2022.évi Intézményi tér. díj (Ft/óra) | 2022. évi Személyi tér. díj (Ft/óra) |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| Személyi gondozása kérelmező jövedelme a 300.000.-Ft-ot nem éri el | 410                                   | 0                                    |
| Szociális segítése kérelmező jövedelme a 300.000.-Ft-ot nem éri el | 410                                   | 0                                    |

## TÁJÉKOZTATÓ

családi fogyasztói közösségek hatósági bizonyítványáról

Tisztelt lakosok!

A családi fogyasztói közösségekre, valamint a családi otthonteremtési kedvezményből megvalósuló tetőtér beépítésekre vonatkozó kedvezmények bevezetése érdekében az egyes egyetemes szolgáltatási árszabások meghatározásáról szóló 259/2022. (VII. 21.) Korm. rendelet 2022. szeptember 9-én módosult.

A lakás rendeltetési egységek számáról -8 napon belül- jegyzői hatáskörben kiadott **hatósági bizonyítvány** alapján a többgenerációs együtt élő családok kedvezményesen vehetik igénybe a többlet gázfogyasztást, amennyiben az ingatlanban **egy mérőóra van felszerelve, de az adott címen több rendeltetési egység található.**

A módosítás értelmében a kérelmezett ingatlan esetében a következő feltételeknek kell megfelelni:

- az ingatlan társasháznak, lakásszövetkezetnek **nem** minősülő ingatlan
- az ingatlanon belül **több, de legfeljebb négy** – tehát 2-4 – **önálló**, országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet (OTÉK) 105. §-a szerinti lakás rendeltetési egység (a továbbiakban: lakás rendeltetési egység) található.

**A rendeltetési egységekre vonatkozó meghatározás:**

Az OTÉK 105. § (1) bek. alapján:

„a lakás olyan huzamos tartózkodás céljára szolgáló önálló rendeltetési egység, melynek lakóhelyiségeit (lakószoba, étkező stb.), főzőhelyiségeit (konyha, főzőfülke), egészségügyi helyiségeit (fürdőszoba, mosdó, zuhanyozó, WC), közlekedő helyiségeit (előszoba, előtér, belépő, szellőző, közlekedő, folyosó) és tároló helyiségeit (kamra, gardrób, lomkamra, háztartási helyiség stb.) úgy kell kialakítani, hogy azok együttesen tegyék lehetővé

- a) pihenést (az alvást) és az otthoni tevékenységek folytatását,
- b) főzést, mosogatást és az étkezést,
- c) tisztálkodást, a mosást, az illemhely-használatot,
- d) az életvitelhez szükséges anyagok és tárgyak tárolását tervezési program szerint (pl. élelmiszertárolás, hűtőszekrény elhelyezési lehetősége, mosás céljára szolgáló berendezés, ruhanemű, lakáskarbantartási eszközeinek, egyéb szerzőmöknek és sporteszközöknek az elhelyezése)."

**A hatósági bizonyítványt a lakossági fogyasztó nyújtja be az egyetemes földgáz szolgáltató részére.**

Ezért célszerű a hatósági bizonyítványt annak kérelmeznie, aki az egyetemes szolgáltatóval szerződéses jogviszonyban áll. (akinek a nevére a földgáz számla szól!)

**Felhívom a figyelmet arra, hogy a jogszabály alapján:**

„ha az egyetemes szolgáltató azt észleli, hogy az **ingatlan lakás rendeltetési egységeinek száma nem egyezik meg** a hatósági bizonyítványban foglaltakkal, ezt **hatósági ellenőrzés** lefolytatása érdekében az eljáró hatóság felé jelzi."

„ha ez az eljárás azzal az eredménnyel zárul, hogy a hatósági bizonyítványban foglaltnál kisebb számú, ténylegesen kialakult lakás rendeltetési egység található az ingatlanon belül, az egyetemes szolgáltató megállapítja, hogy a felhasználó jogosulatlanul vette igénybe a kedvezményes többletmennyiséget a bejelentett és a tényleges lakás rendeltetési egységek különbözete vonatkozásában. Ebben az esetben a jogosulatlanul igénybe vett kedvezménnyel elszámolt földgáz mennyiséget a jogszabály 5. § (2) bekezdése szerinti versenypiaci költségeket tükröző ár másfélszeresének megfelelő egységáron kell a felhasználóval elszámolni."

A hatósági bizonyítványhoz külön **kérelem-nyomtatvány** az Újszászi Polgármesteri Hivatalban igényelhető.

**Tájékoztatom továbbá a lakosságot, hogy a** családi fogyasztói közösségekre, valamint a családi otthonteremtési kedvezményből megvalósuló tetőtér beépítésekre vonatkozó kedvezmények bevezetése érdekében az egyes egyetemes szolgáltatási árszabások meghatározásáról szóló 259/2022. (VII. 21.) Korm. rendelet 7/B. §-a alapján „A tetőtér-beépítésre igénybe vehető családi otthonteremtési kedvezményt igénybevevők számára biztosított kedvezmény" a lakossági fogyasztó az új lakások építéséhez, vásárlásához kapcsolódó lakáscélú támogatásról szóló 16/2016. (II. 10.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdés b) pontja szerinti új lakáshoz kapcsolódó lakáscélú állami támogatásról szóló támogatási okirat bemutatása esetén vehető igénybe.

Munkácsi György  
aljegyző

## Okmányiroda

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk önöket, hogy 2022. május 2. napjától előreláthatólag 2022. október 11. napjáig az újszászi okmányirodában - átalakítás miatt - az ügyfélfogadás és a személyes ügyintézés szünetel. Az újszászi kirendeltség a Járási Hivatal központi épületébe (5000 Szolnok, Ady E. út 9.) költözik, de hente hétfőn 7.30-tól 17.00-ig az Újszász Városi Művelődési Ház épületének 1. számú irodájában tartanak **ügyfélfogadást hatósági- és gyámügyekben.**

Minden héten hétfőn 9.00 órától 15.00 óráig Mobil Kormányablak biztosítja az **okmányirodai ügyfélfogadást** az Újszász, Kossuth út 43. szám helyszínén (Piactér). Az intézhető ügyek köre: személyazonosító igazolvány ügyintézés, lakcímkártya ügyintézés, vezetői engedély, parkolási igazolvány, diákigazolvány igénylés, ügyfélkapu regisztráció.

Szolnok város két kormányablaka elérhetőség:

Széchenyi krt. 22., telefon: 56/795-695;

Ady Endre út 9., telefon: 56/795-359;

Polgármesteri hivatal  
ügyfélfogadás

Tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedésekre kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépést követően kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgáltatón kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása: hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig, szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig, péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

# XXV. Újszász Város Napja rendezvénysorozat

Négynapos programsorozattal ünnepeltük várossá avatásunk 25. évfordulóját.

2022. szeptember 14-én a Szolnoki Szakképzési Centrum Rózsa Imre Technikum szervezésében megrendezett Egyenruhások napjával kezdetét vette a XXV. Újszász Város Napja rendezvénysorozat, a várossá avatás 25. évfordulójának megünneplése. Az első alkalommal megrendezett eseményen a diákok testközelből szerezhettek tapasztalatokat a különböző egyenruhás szervezetek tevékenységéről.

A nap további programjairól a Városi Könyvtár munkatársai gondoskodtak, akiknek jóvoltából különleges kiállításokat tekinthettek meg az érdeklődők. Két tárlat is megnyílt a jeles alkalomból. Az Újszász Város 25 éve elnevezésű kiállítás során bemutatták a különböző városi díjjal kitüntetett újszászi személyek, szervezetek. Mindezek mellett az érdeklődők a korábbi évek fotó dokumentumaiba, felvételeibe, hanganyagaiba is beleláthattak, belehallgathattak.

A könyvtár adott otthont a TOP-5.2.1-15-JN1-2020-00006 azonosító számú „Szegregált lakókörnyezetben élők életminőségének előmozdítása Újszász városban” című projekt keretein belül megvalósuló Újszász Város 25. éves képzőművészeti kiállításának is. Gyermekek és felnőttek különböző technikával készült alkotásait tekinthették meg a könyvtárba látogatók.

2022. szeptember 15-én 10 órakor az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola, a Teátrum Alapfokú Művészeti Iskola és az Újszász Városi Önkormányzat szervezésében megvalósult a III. Térségi Diákszínjátszó találkozó. A közel 100 tehetséges fiatal előadásait, délután a Városi Művelődési Ház nagytermében tekinthették meg az érdeklődők. A nap zárásaként a Városi Könyvtárban Bajnai Zsolt: Csálé képek című novelláskötetének bemutatójára került sor.

Szeptember 17-én szombaton térzenével és ünnepélyes zászlófelvonással vette kezdetét rendezvényünk a *Fricsay Richárd* rézfúvós kvintett és *Farkas Róbert* trombitaművész közreműködésével. Újszász város zászlaját, nemzeti lobogónkat és az UNIOS zászlót *Herczeg Gábor*, *Czétényi András* és *Tóth Gábor* vonták fel a Népi Díszítőművészeti Szakkör és a Liliom Hagymányórzó Egyesület tagjai kíséretében.

A zászlófelvonás után ünnepélyes díjátadó ünnepségre és gálaműsorra került sor, amit a Városi Művelődési Ház nagytermében nézhettek végig az érdeklődők. Az ünnepség műsorvezetője *Molnár Nikolett* a szolnoki Szigligeti Színház kiváló színművésze volt. Újszász város díszzászlajának behozatala, és a Himnusz közös elénekzése után, *Dobozi Róbert* polgármester, és *Pócs János* országgyűlési képviselő köszöntötte a vendégeket és a díjazottakat.

Országsszerte június első vasárnapján, pedagógusnapon köszöntik a köznevelésben és a felsőoktatásban dolgozó szakembereket, akiknek nem tudjuk elégszer megköszönni munkájukat, tudásukat, türelmüket, szeretetüket. Az elmúlt években a járványhelyzet miatt elmaradtak a városi pedagógusnapok, ezért az a döntés született, hogy a továbbiakban Újszász Városnapja alkalmából köszöntjük a nyugdíjba vonuló pedagógusokat.

Több évtizeden át tartó közmegbecsülést érdemlő munkája elismerésül nyugdíjba vonulása alkalmából Polgármesteri Elismerő Oklevélben részesült *Darókné Nagy Zsuzsanna* az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola pedagógusa, valamint *Kállóné Szabó Erzsébet* a Rózsa Imre Technikum tanára.

A pedagógusi kitüntetések átvétele után a Tiszavirág Quartett ünnepi műsorát hallgathatták végig a jelenlévők. Ezt követően került sor a Polgármesteri Kitüntető Díj átadására. *Do-*

*bozi Róbert* polgármester Újszász várossá avatásának 25. éves, jubileumi évfordulója előtt tisztelegve, a város lakossága érdekében végzett, kiemelkedő közösségépítő munka elismerésül alapította meg a Polgármesteri Kitüntetést. A Polgármesteri Kitüntetések átadására minden évben, a városavató évfordulójának tiszteletére rendezett díszünnepség keretein belül kerül majd sor. 2022-ben Újszász Város szociális és kulturális életének fejlődése érdekében végzett kiemelkedő szakmai munkájának elismerésül Polgármesteri Kitüntető Díjban részesült *Székelyfalvi Gáborné* az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola pedagógusa

Újszász életében kiemelkedően fontos testvértelepülési kapcsolataink ápolása, előmozdítása. Számos gazdasági kapcsolat, számtalan kiváló élmény és barátság köszönhető ezeknek a kapcsolatoknak. Az ünnepi alkalomból polgármesteri elismerésben részesült *Stanisław Rokosz* Debica önkormányzat polgármestere és *Krzysztof Madej* - a Tarnóvi Közüti és Közlekedési Hatóság Közbeszerzési és Támogatási Osztályának vezetője. A díjakat *Jacek Drobot* - Debica önkormányzat alpolgármestere vette át.

A polgármesteri elismerések átvétele után Újszász várossá avatásának 25. évfordulója alkalmából emléklapot vehetett át *Péter Lukács*, Csíkcsicsó község polgármestere, valamint *Dobó Márta*, Palics Helyi Község közgyűlésének elnöke.

Ünnepségünk Újszász Város kitüntető címeinek, díjainak átadásával folytatódott.

Újszász Város Önkormányzata a 2022-es évben Poszthumusz Újszász Város Díszpolgára címet adományozott *Nagyné dr. Szelmák Erikának*, Pro Urbe Újszászáért Díjat *Oláh Józsefnek*, Újszász Város Szakmai Díjat a Coop 600. sz. Fenyő Áruház kollektívájának, Újszász Város Kulturális Díjat *Kiss Sándornak*, Újszász Város Gazdasági Díjat *Nagy Gábornénak*, Újszász Város Sport Díjat pedig *Pulai Erikának*. Az Újszász Város Ifjú Tehetsége Díjakat az idei évben *Budai Ivett*, *Czétényi Krisztián* és *dr. Szabó Edina* vehette át.

Díjátadó ünnepségünk zárásaként a kitüntetettek nevében Kiss Sándor Újszász Város Kulturális Díjazottjának, majd Újszász Város Ifjú Tehetsége Díjasainak nevében dr. Szabó Edinának ünnepi gondolatot hallgathattuk meg.

Ez után kezdetét vette ünnepélyes gálaműsorunk. Közreműködött: *Somogyi Anita* énekművész, *Líbor Dóra* fuvolaművész, *Faragó Ádám* színeszhallgató, *Sóki Ferenc* tárogatóművész, valamint a szolnoki Tallinnka Gyermek Néptáncgyűttes tagjai.

Köszönjük az ünnepségen nyújtott segítséget *Kovács Györgynek* és *Pap Szilviának*, akik a díjak átadásában segítettek.

A délutáni programsorozat a már hagyománnyá vált motoros felvonulással vette kezdetét. Ezzel párhuzamosan a piactéren és környékén számtalan kísérőprogram várta a szórakozni vágyókat. A gyermekeket csillámtetoválással, arcfestéssel, homokkép készítéssel, aranytetoválással, lufihajtogatással és bűvészklékek készítésével vártuk az általános iskola udvarán felállított sátor alatt.

A motoros felvonulás után 14.30-kor *Palatinus Attila* motoros kaszkadőr showja következett, amit a József Attila úton tekinthetett meg a szépszájú közönség. Közben a színpadon már egy tehetséges, fiatal illuzionista várta az érdeklődőket. *Kiss V. Balázs* mindenkit elvarázsolt bűvészmutatványaival. A József Attila úton is folytatódott a programok. Egy fiatal, országos bajnok és magyar kupagyőztes Triál kerékpáros versenyzőkből álló csapat látogatott el hozzánk, akik a gravitációt meghazudtoló ugrásaikkal varázsolták el az érdeklődőket.

Helyi művészeti csoportjaink közül a Százszorszép Népdalkör látogatott ki rendezvényünkre, hogy egy vidám dalcsokkal szórakoztassa a kitérkezőket. A népdalkört a Csíkcsicsó településről érkezett citeracsoport követte, akik felcsíki népdalokat adtak elő mindannyiunk örömére.

Rendezvényünket, a kedvezőtlen időjárási viszonyok miatt, a 18.00 órakor kezdődő zenés műsorunkkal zártuk, ahol Tolnai András és Marczinka Magdolna Mária táncdalokkal szórakoztatták a közönséget.

2022. szeptember 18-án vasárnap az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola udvarán került megrendezés az V. Jászági Leccsófőző Fesztivál és Családi Nap.

A Családi Nap keretein belül családi vetélkedővel vártuk a lelkes jelentkezőket.

Társasjátékot nyertek:

Vidákné Duka Hajnalka, A Rózsa gyermekei csapat, Tamás Sándor, Lakatos Eliot, Mucza Bianka

Meg kell említenem, hogy sokan, nagyon sokat dolgoztak, hogy a 25. Újszász Város Napja sikeresen záruljon. Köszönet illeti az Újszász Városi Önkormányzat városüzemeltetési csoportját a rendezvény feltételeinek előkészítéséért, a polgármesteri hivatal dolgozóit a délelőtti és délutáni munkájukért, Bogárné Simon Klára oktatási és kulturális tanácsnokot, aki a programsorozat első napjától az utolsóig segítette annak sikerét, az Újszászi Polgárőr Egyesület tagjait az egész napos szolgálatért, a helyi rendőrsőt a fokozott figyelemért, Dobozi Erikát és az általa vezetett Dózsa György úti főző konyha és Akácfa úti főzőkonyha munkatársait a nagyszerű helyállásért. Köszönjük még a helyi fellépőknek és felkészítőiknek a lelkiismeretes munkát, hiszen produkcióikkal színesebbé tették a programsorozatot. Szintén köszönetet kell mondanunk Kaszonyi Vikinek a délutáni programok konferálásáért, Székelyfalvi Gábornénak a Térségi Diákszínjátszó Találkozó tanúsított lelkiismeretes munkájáért, Földi Kingának, Faragó Bencének és Endrődi Szabolcsnak a remek fotókért, Répási Csabáné Tóth Rozáliának és Juhász András Nándornénak a nagyterem csodálatos feldíszítéséért, a Lowland Bikers alföldi motoros egyesületnek és vezetőjüknek Tamás Sándornak a motoros felvonulásért, és nem utolsósorban a Városi Művelődési Ház dolgozóinak az egész programsorozaton átívelő munkájukért.

Gonda Adrienn

## Újszász Díjazottjai

### Nyugdíjas pedagógusok

**Darókné Nagy Zsuzsanna** 1979-ben szerezte meg diplomáját a Jászberényi Tanítóképző Főiskolán, tanító szakon. Első munkahelye egyben az utolsó is volt: Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában folytatta oktató-nevelő munkáját 43 évig. Megbízható, pontos, precíz, önmagával és másokkal szemben is magas mércét felállító emberként és pedagógusként ismerhették meg tanítványai; valamint a kollégák és a szülők közössége is. Gyermekszeretete végigkísérte a hosszú évek pedagógiai munkájában. Tevékenységét az igényesség, gondosság, tervszerűség, kreativitás, a gyermekekkel való sokoldalú törődés, értékközvetítés, élménynyújtás jellemezte. Kitűnő pedagógiai érzékel, hozzáértéssel, őszinteséggel és végtelen türelemmel oktatott és nevelt tanulót, szülőt és kollégát egyaránt. Olyan pedagógust ismerhettünk meg személyében, aki munkájára minden területen nagyon igényes. A klasszikus pedagógus megtestesítője, településünk meghatározó tanáregyenlege.

**Kállóné Szabó Erzsébet** 1984. augusztus 1-jén kezdte a pedagógus pályát matematika- rajz- kémia szakos tanárként. Újszászon 1992-től tanított a Vörösmarty Mihály Általános Iskolában, majd 2016. szeptember 1-jétől a Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikumban. Az általa foglalkoztatott tanulók évről évre szép eredményeket értek el az országos Zrínyi Ilona Matematika, valamint kémia és képzőművészeti versenyeken. Aktív életét szervesen áthatja a kézművesség, a művészet. Iskolai és városi kiállítások alkalmával gyönyörködhattunk festményeiben, tűzzománcbaiban. Számos rendezvényen az ő ötlete és közreműködése alapján készült a csodálatos dekoráció. Munkájának alapvető jellemzői a hivatástudat, a gyermek- és szakmaszeretet, következetesség, igényesség, pontosság, a közösségért érzett felelősség, és a tehetséges, illetve felzárkóztatásra szoruló tanulókkal való foglalkozásban elért eredmények.

## Polgármesteri Kitüntető Díj

**Székelyfalvi Gáborné** 1984-ben szerezte meg első diplomáját a Juhász Gyula Tanárképző Főiskolán. 1988-ban kezdett el Újszászon tanítani először az eltérő, majd a normál tantervű osztályokban. A halmozottan hátrányos helyzetű, nagyon nehéz szociális körülmények között élő, enyhén fokban értelmi fogyatékos tanulók számára sikerült olyan körülményeket biztosítani, hogy örömmel jártak iskolába, egymást segítették a tanulásban.

Közel másfél évtizede, hogy Újszász csaknem valamennyi városi szintű ünnepi megemlékezésén az ő rendezésében és felkészítésének köszönhetően csodálatos műsorok teszik emlékeztetessé az ünnepi programokat, sikerélményhez juttatva olyan tanítványokat, akik csak ezzel a tevékenységgel tudnak kiteljesedni. Példamutató tehetség-gondozó munkájának köszönhetően tanítványai szép sikereket érnek el nemzetközi, országos, megyei és helyi versenyeken, megmérettetésekben is. Székelyfalvi Gáborné kiemelkedő tevékenységével Újszász kulturális életében, a hagyományok őrzésében és a továbbadásában kifejtett tevékenységéért Polgármesteri Kitüntető Díjban részesül.

## Posztumusz Újszász Város Díszpolgára

**Nagyné dr. Szelmák Erika** Debrecenben született 1955. augusztus 3-án. Gyermekéveit és kora ifjúságát szülővárosában töltötte, majd 1974-ben a családdal Szolnokra költöztek.

A Járási Városi Földhivatalnál kezdett dolgozni. Szolnokon talált párát, ahol Nagy Jenővel 1980-ban házasságot kötöttek. Frigyükből 2 gyermek született.

Néhány év szolnoki munka után 1984-ben Újszászon helyezkedett el az akkor még Nagyközségi Tanácsnál igazgatási csoportvezető volt 1990 októberéig, amikor a rendszerváltás első önkormányzati választásán a falu lakói polgármesternek választották.

Ezt a pozíciót 3 cikluson át 12 évig töltötte be.

Munkássága idején épült meg a Tornacsarnok, közel 40 km hosszúságú portalanított út, orvosi rendelő, idősek otthona, megújult a szociális otthon, a középiskola, a házasságkötő terem, a művelődési ház nagyterme.

Kialakításra került az ügyfélszolgálati iroda, okmányiroda s ekkor szépült meg a polgármesteri hivatal előtti park is.

Ekkor indult meg a szervezett szemétszállítás és korszerűsítésre került a közvilágítás.

A civil szervezetek mindig számíthattak támogatására, mi sem bizonyítja ezt jobban, mint a Polgárőrség megalakulása.

Sikeres pályázat révén az addigi eredmények elismeréseképpen 1997-ben Újszász Nagyközségből Újszász Város lett.

A 3 ciklus alatti legnagyobb beruházás a szennyvízhálózat kiépítése volt, amely elengedhetetlen feltétele volt a későbbi sikeres uniós pályázatoknak. Azért is volt jelentős ez a beruházás, mert 3 másik település szennyvízhálózatának kiépítését is gesztor önkormányzatként Újszász valósította meg.

2002-ben a polgármesteri pályafutása véget ért. 1 évig még Újszászon folytatta tevékenységét, majd Szolnokon a Mérnöki Kamara titkáráként dolgozott.

Rövid út volt számára kijelölve. A gyilkos kór 2013-ban, 58 éves korában elragadta imádott családjától. Szolnokon nyert végső nyugalmat.



## Pro Urbe Újszász Díj

**Oláh József** 1977-ben született Szolnokon. Az újszászi általános iskola után a szolnoki Tiszaparti Egészségügyi Szakközépiskolában folytatta tanulmányait. Álma, hogy egyszer orvos legyen, és másokon segítsen, egy pillanat alatt romba dőlt, amikor 16 éves korában egy fejlődési rendellenesség miatt gerincvelősrövidítést diagnosztizáltak nála.

A középiskola után felvételt nyert ugyan a Miskolci Egyetemre, ám tanulmányait, egészségügyi problémája miatt, nem tudta megkezdni. Nem adta fel, igyekezett továbbra is képezni magát. Az újszászi gimnáziumban informatikát kezdett el tanulni, később bekerült a szolnoki főiskolára, ahol közgazdász végzettséget szerzett, majd elvégzett egy mérlegképes könyvelői tanfolyamot is. Az önfejlesztést ezután sem hagyta abba. Szabadidejét idegennyelvek elsajátításával töltötte. Angol és orosz nyelvből is nyelvvizgázott, ez utóbbi vizsgára egyedül, autodidakta módon készült fel.

Számítástechnika után felvételt nyert ugyan a Miskolci Egyetemre, ám tanulmányait, egészségügyi problémája miatt, nem tudta megkezdni. Nem adta fel, igyekezett továbbra is képezni magát. Az újszászi gimnáziumban informatikát kezdett el tanulni, később bekerült a szolnoki főiskolára, ahol közgazdász végzettséget szerzett, majd elvégzett egy mérlegképes könyvelői tanfolyamot is. Az önfejlesztést ezután sem hagyta abba. Szabadidejét idegennyelvek elsajátításával töltötte. Angol és orosz nyelvből is nyelvvizgázott, ez utóbbi vizsgára egyedül, autodidakta módon készült fel.

Újszász város honlapjával 2003 óta foglalkozik. Lelkiismeretes, alázattal végzett munkájának köszönhetően a település minden lakosa naprakész és hiteles információkat talál a weboldalon. Segítőkézség, megbízhatóság és precizitás jellemzi munkáját. Bárki bizalommal fordulhat hozzá, mindig szívesen segít, és magas szintre emelt tudásának köszönhetően, mindig sikerül megoldást találni a felmerülő informatikai problémákra.



## Újszász Város Sport Díj

**Pulai Erika** 1984-ben született Szolnokon. Általános iskolai tanulmányait a nagykerti Vörösmarty Mihály Általános Iskolában végezte el. Állítása szerint a sporttal kifejezetten rossz kapcsolata volt, a testnevelés órákat is gyakran elkerülte. Valamennyivel közelebb került a sporthoz, mikor csatlakozott, a Sarkadi Lajosné által vezetett női kézilabda csapathoz, ahol kapusként szívesen lépett pályára. Később a lábtoll-labda is felkeltette az érdeklődését, rövid ideig edzésekre is eljárt.

2016-ban egy hosszú ideig húzódó, és folyamatosan romló egészségügyi állapot szakította meg mindennapi életritmusát. Egy gerincműtétet követően végül kerekesszékebe került. A rehabilitáció során határozta el, hogy parasportoló lesz.

Álmai megvalósítása érdekében, már 2018-ban elkezdte a felkészülést. Először megtanult úszni, közben vízbiztonságot szerzett, majd parakajakozni kezdett a Szolnoki Sportcentrum színeiben. A mindennapi, kerekesszék használata közben felmerülő akadályok, kajakozás közben teljesen megszűntek számára. Csak a sportra koncentrált.

Pulai Erika, mindössze három év felkészülés után, 2021-ben Tokióban a Paraolimpián 200 méteres távon KL1 kategóriában 11. helyezést ért el.

A kemény, kimerítő edzések további eredményeket is hoztak. Para kajak-kenuban 200 méteres távon, KL1 kategóriában négyszeres magyar bajnoki címet, valamint 5 kilométeres távon KL1 kategóriában kétszeres Maraton Magyar Bajnoki címet tudhat magáénak. Természetesen a 2022-es év sem tehetett el versenyek, és eredmények nélkül. Lengyelországból, a Para Kajak-Kenu Világkupáról 4. helyezéssel, Kanadából a Para Kajak-Kenu Világajnokságról 9. helyezéssel, Münchenből pedig az Európai Multisport Bajnokságról az 5. helyezéssel térhetett haza.



## Újszász Város Szakmai Díj

**Az újszászi „Fenyő” Áruház** a 76 éves történellemmel és kereskedelmi szakmai múlttal rendelkező, 10 megyében tevékenykedő COOP Szolnok cégcsoport több, mint 150 üzletének egyik jeles tagja. Ahogyan az üzemeltető a COOP Szolnok Zrt. is a stabilitást, kiszámíthatóságot, fenntartható fejlődést képviseli, úgy jelent stabil pontot a Fenyő Áruház is Újszász életében. Immár 50 éve arra törekednek, hogy a település lakossága színvonalas, városias kiszolgálást kapjon, mindezt magas szakmaisággal, alázattal végezve, nap, mint nap.

Az üzletben dolgozó szakemberek törekednek rá, hogy „jó szomszéd”-hoz méltóan biztosítani tudják az újszászi lakosok folyamatos kiszolgálását. Gyakran újdonságokkal, akciókkal, nyereményjátékokkal színesítik a bevásárlás élményét, és természetesen mindig akad egy-egy jó szó, és őszinte mosoly is az üzletbe érkező vásárlóknak.

A jelenleg 12 fős kollektíva szorgos, összetartó, a szakmáját és a települést szerető csapattá formálódott az évek alatt. Helytállásuk és összetartó munkájuk a világiárvány időszakában sem csökkent. A korlátozások, nehézségek idején is nagy kitartással és türelemmel helytálltak, mindig szem előtt tartva a mások és saját maguk egészségét, biztonságát, mindemellett biztosítva az áruellátás zökkenőmentességét. Mindig a magas szakmai színvonalra, barátságos kiszolgálásra törekcszenek, mellyel a helyi közösség megbecsült és aktív tagjai.



## Újszász Város Kulturális Díj

**Kiss Sándor** 1957. december 31-én született Szolnokon. Az újszászi általános iskola befejezése után, az Újszászi Gimnázium és Szakközép Iskola tanulója lett, ahol érettségét szerzett. Középiskolai tanulmányait követően 1979-től egészen 2009 decemberéig mozdonyvezetőként dolgozott. Már ebben az időszakban is, munkája mellett, számos újszászi rendezvényre, és családi ünnepségre hívták zenélni, mesélni, szórakoztatni.

Nyugdíjba vonulása óta, Kiss Sándor, Újszász igazi mesemondójává vált. Szabadidejében szívesen jár a helyi általános iskolába, a Városi Könyvtárba, a Zagypartai Idősek Otthonába, és szórakoztatja meséivel a változatos korosztályú hallgatóságot.

Rengeteg népmesét ismer, de mindig keresi az újabb és újabb történeteket. Nem egyszerűen mesét mond, benne él a történetekben. Együtt sír-nevet a szereplőkkel. A történetet úgy fűzi, gabalyítja, ahogy az adott helyzet kívánja, pontosan úgy ahogy a régi mesemondók. Szereti a mesét és ezt az érzést a hallgatóságának is átadja. A kicsik fényes szemmel, tátott szájjal hallgatják, de a felnőttek is élvezik a történeteit. Mesélőkedve kifogyhatatlan, ezt városnapi, és egyéb rendezvényeken is bizonyította már. Télapóként többször is átadta a Mikulás-szavalóverseny díjait, és ebben a szerepben is élményt nyújt a gyermekeknek.

Kiss Sándor önzetlenül áldozza idejét a közösség, elsősorban a gyermekek szórakoztatására. Meséivel, előadóművészeti tehetségével olyan élményt nyújt, ami megismételhetetlen, ami hatással van hallgatóságára.



## Újszász Város Gazdasági Díj

**Nagy Gáborné** 1953. augusztus 09-én született Újszászon. Édesapja, nővére és sógora példáját követve, 1974-ben bolti eladói végzettséget szerzett, majd Újszászon az ÁFÉSZ vegyesboltban kezdett el dolgozni.



Munkáját szeretettel és jól végezte, és végzi a mai napig is. Mindig, mindenkor a vásárlók érdekeit, igényeit tartja szem előtt. Tudását a kereskedelmi tanulmányokat folytató diákok részére is igyekszik átadni. Szeretettel, odafigyeléssel és támogatással fogadta a gyakorlati idejüket végző tanulókat.

Családi vállalkozását 1990. decemberétől végzi a Csillag út 49. szám alatt. Újszász meghatározó városrészének lakóit szolgálja készségesen, időt, fáradságot nem kímélve, immár harmadik évtizede.

Vásárlóihoz empatikusan viszonyul. Odafigyel az idősebb emberekre, a kisgyermekes családokra, és mindig törekszik, szívvel, lélekkel, hogy elégedetten távozzanak üzletéből a vásárlók. Ünnepeken is készségesen tesz eleget vásárlói kéréseinek.

A jótékonyág sem áll távol tőle. Támogatja az óvodai, iskolai, városi rendezvényeket, valamint a civil szervezetek kezdeményezéseit is. Több, mint 10 éve segíti anyagi támogatással a Magyar Vakok és Gyengénlátók Országos Szövetségét, valamint 2013 óta a Szájjal és Lábbal Festő Művészeket is.

Nagy Gáborné a lakosság javára eredményes munkát végez, a vásárlók kölcsönös tiszteletét, megbecsülését élvezi.

## Újszász Város Ifjú Tehetség Díj

**Budai Ivett** 1994. május 16-án született Szolnokon. Az újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában eltöltött nyolc éve alatt rengeteg élménnyel gazdagodott és a későbbi tanulmányait is itt alapozta meg. Szívesen emlékszik vissza a táborokra, a szakkörökre, a matek korrepetálásokra és az iskolai színházi előadásokra is, melyek nagyon sokat hoztátettek a személyiségéhez. Már gyermekként is gyakran narrátori szerepeket osztottak rá az iskolai ünnepségeken.



A szolnoki Tiszaparti Gimnáziumban megszerzett érettségi után, felvételt nyert az Óbudai Egyetem Keleti Károly Gazdasági szakára, ahol közgazdász végzettséget szerzett. Felsőfokú tanulmányai után, 2017-ben kezdte el a televíziózást, amikor gyakornokként állást kapott az Echo TV-nél. A legelső lépcsőfokról indult, szerkesztők keze alá dolgozva, folyamatosan sajátította el a műsorvezető szakma csínját-bínját. Először sportszerkesztőként, majd szerkesztő-rporterként, és most hírolvasóként is lehetőséget kapott bizonyítani tehetségét.

A kedvenc mondanása, amit gyerekkorában a nagymamája is sokat mondogatott neki, hogy „Teher alatt nő a pálma”. Ez a mondat azóta is az élet minden területén motiválja és átsegíti a nehezebb kihívásokon is. Ivett, fiatal kora ellenére, mára már tapasztalt műsorvezetőnek számít a szakmájában. Szorgalmas, tehetséges, intelligens fiatal, aki tevékenységével Újszász Város jó hírnevét öregbíti.

## Újszász Város Ifjú Tehetség Díj

**Czétényi Krisztián** 2003. március 09-én született Szolnokon.

Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában eltöltött nyolc éve után a Szolnoki SZC Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Technikum és Szakközép Iskola tanulója lett. A kőműves szakmunkás bizonyítvány megszerzése után, jelenleg az érettségire készül.



Tanulmányai mellett a sport az, ami kiemelkedő szerepet tölt be az életében. Már egészen kicsi korától kezdve nagy érdeklődést mutatott a különböző harcművészetek iránt. Ebben nagy hatással volt rá édesapja, akivel közösen gyakoroltak és jártak el együtt edzésekre. Krisztián kipróbálta magát a bokszt, a Taichi-box, az MMA, és a K1 küzdősportokban is. Mély alázattal, kitartással és szorgalommal vette az akadályokat a kemény edzéseken.

Később újabb sportágak felé is nyitni kezdett, mindegyikben szép eredményeket tudhat magáénak. Czétényi Krisztián, amellyel, hogy kétszeres diákolimpiai bajnok fekvenyomásban, a Szolnok Város Amatőr Bajnokságon II. helyezést ért el karbirkózásban, azaz szkanderben. Az iskolai street workout bajnokságot I. helyezéssel, míg a 2022. április 20-án Szikszón megrendezett Fekvenyomó Diákolimpiát II. helyezéssel zárta. Mindezek mellett sikeres lábtoll-labdázó is. A 2022. április 4-én Kistelken megrendezett országos döntőben szintén diákolimpiát nyert csapatával.

Szorgalma és kitartása példaként szolgálhat kortársai számára.

## Újszász Város Ifjú Tehetség Díj

**Dr. Szabó Edina** 1994. július 3-án született Szolnokon. A szolnoki Varga Katalin Gimnáziumban megszerzett érettségi után a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem, Vegyész-mérnöki és Biomérnöki Karán kezdte meg egyetemi tanulmányait. Kiváló minősítéssel szerezte meg 2016-ban a vegyész-mérnök szakképzettséget, 2018-ban pedig a gyógyszervegyész-mérnöki mesterdiplomát. Doktori fokozatát 2022-ben a BME Oláh György Doktori Iskola oktatási programján szerezte meg summa cum laude minősítéssel.



Egyetemi tanulmányai alatt kétszer részesült „Jó tanuló, jó sportoló” ösztöndíjban. A doktori képzése során megnyerte az Új Nemzeti Kiválóság Program Felsőoktatási Doktori Hallgatói Kutatói Ösztöndíját. 2017-ben a Tudományos Diákköri Konferencia, Kémiai technológia szekciójában II. helyezést, 2021-ben a BME Doktori Tanácsa által meghirdetett BME Kutatói Pályázaton III. helyezést, a XIV. Claustr Ottó Emlékverseny, Gyógyszer technológia II. szekciójában pedig I. helyezést ért el.

Tanulmányi sikerei mellett aktív szerepet vállalt a Budapesti Műszaki Egyetem közéletében is. 2016-tól a Műegyetemi Vívókör alapító tagjaként és edzőjeként, továbbá a Műegyetemi Atlétikai és Football Club Vívó Szakosztályának szakosztályvezetőjeként és edzőjeként tevékenykedik.

Húsz idegen nyelvű közlemény első szerzője, illetve társszerzője. Továbbá hét szóbeli és négy poszter előadást tartott hazai és nemzetközi konferenciákon.

Edina sikert sikerre halmoz. Legutóbbi elismerését 2022. szeptember 15-én, tehát két nappal ezelőtt kapta kézhez. A Magyar Tudományos Akadémia Bolyai János Kutatási Ösztöndíj Kuratóriuma döntése alapján elnyerte a Bolyai János Kutatási Ösztöndíjat.

Dr. Szabó Edina szorgalmával, tudásával, teljesítményével kiemelkedik Újszász Város fiataljai közül.

## Köszöntő beszéd

Szeretettel köszöntöm a tisztelt jelenlévőket, az Újszász városát ünneplőket!

Mindenekelőtt szeretném megköszönni magam és kitüntetett társaim nevében az Újszász Város Ifjú Tehetősége díjra történő felterjesztést, a képviselő-testület és a polgármester úr szavazatát, mellyel odaítélték nekünk a díjat, nem utolsósorban pedig az imént elhangzott kedves szavakat, szép méltatásokat.

A mai napra készülve többször felkerestem Újszász város honlapját, végignéztem azokat a díjazottakat, akik a korábbi években lettek kitüntetve, és megállapítottam, hogy városunk nagyon gazdag. Ez a gazdagság azonban nem pénzben mérhető, hanem az emberi értékekben. Örömmel olvastam végig, hogy mennyi területen és milyen magas szinten megállták a helyüket Újszász fiataljai. Ehhez kapcsolódóan szeretnék Szent-Györgyi Alberttől, híres Nobel-díjasunktól idézni: „Az ember cselekedeteit meghatározó egyik leglényegesebb tényező az az értékrendszer, melyet fiatal korában alakít ki.”

Kedves jelenlévők, bizton állíthatom, hogy mi egy igen tiszta és erős értékrendszert tudtunk kialakítani magunk számára, melyet nagyban befolyásolt az a környezet, ahol felnőttünk. Bár emlékeim nincsenek, de szüleim elbeszélései alapján elmondhatom, hogy már az újszászi bölcsődében egy befogadó társaság, felkészült szakemberek foglalkoztak velünk. Türelemes és kedves óvó nénik, illetve dajka nénik vártak bennünket életünk következő nagy állomásánál. Az óvodából kikerülve pedig várt ránk a Vörösmarty Mihály Általános Iskola, melynek dolgozói segítettek minket első szárnypróbálgatásainknál, terelgettek az érdeklődési körünknek megfelelő irányba, és mellettünk álltak, ha elakadtunk valamilyen. Követve városunk aktuális eseményeit, elmondható, hogy a pedagógusaink mind a mai napig töretlen lelkesedéssel és lendülettel állnak az új feladatok és kihívások elé. Hasonlók mondhatók el a városunkban található középiskoláról is, melynek köszönhetően az újszászi gyermekek egészen a bölcsődétől a középiskoláig biztonságos és családi környezetben nőhetnek fel.



Dr. Szabó Edina és Dobozi Róbert polgármester a díjátadó ünnepségen

(Fotó: Facebook)

Az értékrend kialakulásához azonban nemcsak a köznevelési intézményeink színvonala, hanem a város élettelis hangulata is kell. Előttem van egy kép, amikor 2005-ben ültem itt, mint most önök, kedves jelenlévők. Akkor Iváncsik Imre kapott elismerést a várostól, ő lett Újszász város díszpolgára abban az évben. Bár kisgyermekként nem nagyon tudtam, hogy ki is ő, mit ért el az életben, de a méltatását és beszédét hallgatva éreztem, hogy mennyire büszke rá a város és ő is Újszászra. Álmódzva néztem a színpadra, és a következő gondolatok jártak a fejemben: Vajon sok év múlva fognak-e rám emlékezni az újszásziak? Hasonlóan szeretettel gondolok-e majd arra a helyre, ahol felnőttem, mint városunk díszpolgárai? Tudok-e majd ilyen inspiráló lenni a jövőbeli lakosság számára, mint amilyen ő volt számomra azon a 2005-ös városnapon? Ez utóbbira csak remélni merem, hogy igen a válasz, az első kettőre viszont biztosan tudom, hogy az. A mai napig boldogan jövök haza, örömmel köszönök vissza annak, aki üdvözl az utcán vagy a boltban, és büszkén mesélek Újszászról, bárhol is járok a világban.

Úgy gondolom, hogy városunk hagyományai és közössége gazdag gyermekkorot biztosítottak számunkra, melyért mindannyian hálásak lehetünk. Kedves fiatalok! Használjátok ki az itthon rejlő lehetőségeket, figyeljetelek oda a környezetetekben rejlő segítő és tanító kezekre, hiszen ezek az alapok azok, amiket soha senki nem vehet majd el tőletek. Ezekre

lehet építkezni a jövőben, így tudtok mindig új célokat kitűzni magatok elé, és ezeket a célokat az itthon megtanult lendülettel fogjátok tudni elérni.

Kedves jelenlévő felnőttek! Kíváncsi vagyok, hogy úgy támogassák az ifjúságot a jövőben is, miként minket segítettek szüleink, nagyszüleink, keresztszüleink, barátaink és pedagógusaink. Biztatom önöket, hogy működjenek együtt egymással, hiszen az óvoda, iskola és az otthon harmóniája a gyermekek számára felbecsülhetetlen érték, mely alapját fogja adni annak a tiszta értékrendnek, amit korábban már említettem.

Engedjék meg, hogy köszöntő beszédemet egy kémiai Nobel-díjjal jutalmazott, számomra kedves példakép, Marie Curie gondolataival zárjam. Ő így nyilatkozott egyszer: „Nekem azt tanították, hogy a haladás útja se nem gyors, se nem könnyű.”. Úgy hiszem, a híres tudós hölgy által említett tanítás rávilágít arra, hogy a fejlődéshez vezető úton nem mindig a kedvező irányból kapjuk a szelet hajónk vitorlájába, ám ha megtanulunk nehéz körülmények között is vitorlázni az élet tengerén, bármit elérhetünk. Elnézve Újszász város folyamatos fejlődését, az itt élő nagyszerű embereket és az innen induló tehetségeket, büszkén jelentem ki, hogy városunk lakói tudnak vitorlázni, számukra a haladáshoz vezető út legyen bármilyen hosszú és nehéz, mindig elérhető lesz!

Szabó Edina

## Szeptemberi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

Szeptember első napjai nemcsak a diákokban mozgat meg bizonyos érzelmet, hanem időseinkében is. A tanulók és a tanárok iránti együttérzésből (vége a nyárnak, vége a szabadságnak) lakóinkkal különböző iskolai feladatokat végeztünk a foglalkozások alkalmával, visszaidéztük a gyermekkori éveket, iskolával kapcsolatos történeteket, jókívánságokat küldtünk nekik az új tanévre.

Augusztus 15-én töltötte be 90. életévét intézményünk lakója, Révész József. Ahogyan a korábbi cikkben is írtuk, sajnos az egészségi állapota miatt nem tudtuk megtartani ezt a szép ünnepet, ám szeptember 14-én végre sor kerülhetett rá. Kívánjuk Józsi bácsinak, hogy jövőre már ne a kórházban, hanem itthon, lakótársai, szerettei társaságában élje meg ezt a jeles napot.

A foglalkozásokon gyakran szóba kerülnek az ételek, azok elkészítési módjai, kívánságok, hogy mit ennének akkor éppen szívesen. Egyöntetűen a lángosra szavazott mindenki, így hát azt sütöttünk. Szép számmal összegyűltek rá a lakók, volt, aki először úgy érezte, nem tud ott lenni velünk, végül a finom illat mégis odacsalta. Lehetett többféle közül választani, repetázni is tudtak. Mosolyogva, jó szájizzal emlegetik azóta is azt a délutánt, ami természetesen ismétlődni fog.

Szeptember 21-én az Alzheimer világnapja alkalmából családi napot tartottunk a III-as osztály lakóinak és hozzátartozóinak.



Szeretjük a finomat



Családi napon, torna közben

A hangsúly a természetességen, foglalkozás témáját tekintve a memóriacsizóláson volt. Fontosnak tartottuk, hogy a családtagok olyan szituációban is lássák a bentlakó szerettüket, melyben régen nem volt alkalmuk, pedig ez fontos része a mindennapjaiknak. Egy komplex foglalkozás keretén belül valósult ez meg. Torna, memóriagyakorlatok majd játékok, mely az időseink egyik kedvence a szólánc volt. Ahogyan eddig, most is mindenki nagyon ügyes, figyelmes és aktív volt, annak ellenére, hogy eleinte egy kis izgalom mindannyiunkba befurakodott. Nevetéssel, felszabadulva, „terheinket” lerakva teltek az órák.

A program kötetlen beszélgetéssel zárult, ahol volt lehetőségük a hozzátartozóknak olyan kérdéseket feltenni, amire a rohanó élet miatt nem mindig kerülhet sor.

Vendégeink és lakóink véleménye szerint egy igazán családias, humoros és mindenekelőtt hasznos délelőtti töltőtünk el együtt. Szeretnénk, ha több ilyen közös program megvalósulna a jövőben, gazdagítva nemcsak az időseink, de a szeretteik lelkét, életét is.



A legnagyobb kincsemet adom..  
Ajándék a lakóktól hozzátartozóiknak

Október 1-jén az időseket köszöntjük. 1990-ben jegyezték ezt be világnappá, első megünneplése 1991-ben történt. Otthonunkban ez a nap a kiemeltebb napok közé tartozik, így már hetekkel előtte megkezdjük az előkészületeket, hogy méltóképpen köszönthessük őket.

Szeptember 30-án az intézmény dolgozói és az óvodások műsorával kedveskedünk nekik, majd ezt követően ügyességi vetélkedőn mutathatják meg, ki mennyire fürge, figyelmes és tájékozott.

Kívánunk Újszász város és a Zagyvaparti Idősek Otthona minden ezüsthajú, arany szívű szépkorújának egészségben, békességben töltött Idősek Napját!

Ságiné Turza Melinda  
és a mentálhigiénés csoport



Egyik kedves lakónk szeretteivel

## V. Jászsági Lecsófőző Fesztivál

A szeles, hideg idő ellenére is megrendezésre került az V. Jászsági Lecsófőző Fesztivál 20 csapat nevezésével a Vörösmarty Mihály Általános Iskola udvarán. A főzőversenyen induló csapatok között voltak családok, intézmények, civil szervezetek és a testvértelepülés delegációja is.

A főzőverseny főszervezője az Újszászi Önvédelmi SE, fővédnöke: Pócs János országgyűlési képviselő, aki a nevező csapatok részére az induló csomagot idén is biztosította, védnöke: Dobozi Róbert, Újszász Város polgármestere.

Bár egész nap fújt a szél, ez nem szegte kedvét a főzőknek és a kilátogató vendégeknek, hiszen a finomabbnál finomabb ételek mellett volt itt egész nap ingyenes kisvasút és ugráló vár, családi vetélkedő, kvízműsor értékes ajándékokkal, íjászkodás, kézműveskedés, interaktív gyermekműsor, melyet méltó módon megkoronázott a Jászsági Népi Együttes és a Viganó Alapfokú Művészeti Iskola - Jászberény - műsora, akiket a Zagya banda kísért. A helyszínen a Szolnok Televízió műsorvezetője, Torda Ferenc kívánságkosarából is kérhettek zeneszámokat a résztvevők, de az egész napos jó hangulatról Rácz Róbert - Loki gondoskodott.

A Tombola értékes fődíjának, egy Csepel típusú kerékpárnak a kisorsolása után az eredményhirdetés következett. A legkitartóbbak egészen sötétedésig énekelhettek-mulathattak Lokival.

A Csányi Sándor gulyáskirály vezette zsűri finomabbnál finomabb lecsókat kóstolhatott, végül az eredmények:

I. helyezett Csíkcicsó csapata

II. helyezett: Olajbörze - Szolnok

III. helyezett: Újszászi Vasutas Egyesület

### Különdíjak:

Pócs János országgyűlési képviselő értékes különdíját Baba néni konyhája nyerte.

Dobozi Róbert polgármester különdíját az Együtt Újszászéért Egyesület vehette át.

A zsűri különdíját az ÚVVSE - Foci-zunk és főzünk! csapata kapta, míg a legszebb tálalásért járó különdíjat a Chivas Regal csapata, a legszebb főzőhely különdíját a Rózsa Team, míg az Extrém Kávézó különdíját a polgárőrök csapata vehette át.

Különdíjat kapott még: a Boszorkánykonyha, az Íjászok, az Alföldi Motorosok, a Léna Family és a Gömbi család csapata.



Lecsófőző motorosok a zsűri előtt

(Fotó: Földi Henriett)



Lecsó nótaszóval

(Fotó: Földi Kinga)

Gratulálunk a csapatoknak! Igazán kitétek magukért, és idén is valódi remekművek készültek.

Az V. jubileumi Jászsági Lecsófőző Fesztivál az egyesület életében még hozott néhány igazán jeles napot ez a hétvége:

Az egyesület Only Dance szakosztályának vezetője, Rézsó Babett 25. születésnapját ünnepelte, melynek alkalmából a táncoslányok meglepetéssel készültek. (Babi egyébként pontosan az I. városnapon született.)

Az egyesület KickBox gyermekszakosztályának vezetője, Péter Trinit 20. születésnapját ünnepelte. Mindkét hölgynek szintén kis meglepetéssel készült az egyesület vezetése. Köszönjük a szülők és Torda Ferenc közreműködését! Szem nem maradt szárazon!

Természetesen a rendezvény idén sem jöhetett volna létre támogatóink nélkül! KÖSZÖNJÜK!

Művészeti Iskola és a Zagya Banda.

Olajbörze - Golden Lub

Újszász Város Önkormányzata

Pócs János Országgyűlési képviselő

Dobozi Róbert, Újszász Város polgármestere

Jászsági Népi Együttes, a

Viganó Alapfokú e Kft.

Jászmetál 2000 Kft.

Extrém Kávézó

Belvárosi Vendégház Újszász

Újszászi Savanyúság

Benyus-Ker 2009 Kft.

Stiga Szakkereskedés Szolnok

- Szol-Garden Kft.

Köszönjük szépen mindenkinek, aki munkájával, támogatásával hozzájárult a főzőverseny sikeréhez, és köszönjük mindenkinek, aki ezen a nem túl barátságos, szeles napon is kilátogatott hozzánk!

Jövőre is várunk mindenkit sok szeretettel. A tervezett időpont: 2023. augusztus 25.

Péter Tamás  
Újszászi Önvédelmi SE elnöke

## Ismét Újszász napját ünnepelték

Huszonötödik alkalommal rendezték meg a város napját Újszászon.

Éppen huszonöt esztendővel ezelőtt kapta meg azt a bizonyos kulcsot a településvezetés, mely a város képzeletbeli kapuját nyitja. Negyed évszázad telt el azóta ugyanis, hogy Újszász városi rangot kapott. A jeles esemény tiszteletére azóta minden évben ünnepséget rendeznek, az idei, a jubileum révén még különlegesebb volt. Az időjárás sajnos nem volt kegyes a rendezvénysorozathoz, szombaton szinte egész nap esett az eső, néhány program elmaradt, de az érdeklődők azért így is találhattak számukra érdekes eseményeket. Járt a városnéző kisvonat, gyerekprogramok és kirakodóvásár várta az érdeklődőket, s testvértelepülések hagyományőrző csoportjai műsorokkal mutatkoztak be. Ahogy minden évben, most is átadták a város kitüntető címeit azoknak, akik sokat tettek a településért, öregbítették Újszász hírnevét.

Vasárnap az V. Jászsági Lecsófőző Fesztivállal folytatódott az események. Az eső addigra elállt, a nap is kisütött, a gasztroesemény résztvevőinek már csak a széllel kellett kissé dacolniuk. Úgy tűnt azonban, hogy tántoríthatatlanok, lelkesen vágtak bele a főzésbe, s vágták össze a lecsóba valót. Szállt a lecsóillat a Vörösmarty Általános Iskola udvarán, amit a kellemes zeneszó is átjárt egész nap. Jól esett kicsit visszaidézni a nyarat.

A kellemetlen időjárás ellenére is sikeres volt a városnap Újszászon, a városlakók jó hangulatban, méltóképpen emlékeztek meg városuk huszonötödik születésnapjáról.

Ismét Újszász napját ünnepelték

szoljon.hu 2022.09.18.  
Rimóczi Ágnes

## Megújult a vasúti átjáró Újszászon

Szeptember első napjaiban újult meg a vasútállomás nagy forgalmú Abonyi úti átjárója.

A munkálatokat a MÁV saját költségvetési forrásból végeztette. A MÁV Zrt. Kommunikációs Igazgatóságának tájékoztatása szerint a burkolat állapota és a vasúti felépítmény korrodálódása miatt vált szükségessé a burkolat és az érintett vágányszakaszcseréje, továbbá az érintett vágányok és csatlakozóváltók (kitérők) szabályozása.

Rimóczi Ágnes  
szoljon.hu 2022.09.19.



A Szákszorszép Népdalkör

(Fotó: Kiss János)

## Egyedi ruhát varrtak a várossá válás ünnepére Újszászon

Huszonöt évvel ezelőtt emelték Újszászt városi rangra. A jeles eseményről nagyszabású rendezvénysorozattal emlékeztek meg a hétvégén, melynek keretében egy különleges kiállítás nyílt a könyvtárban. A tárlaton az elmúlt negyed évszázad emlékei láthatóak, valamint azok az alkotások, melyekkel városbeliek „köszöntötték” településüket.

Mit jelent számokra a szülővárosod? Ez a kérdés állt azon a felhíváson, mellyel alkotásra buzdították az újszásziakat. A város huszonötödik születésnapjára

meghirdetett pályázatra aztán különböző technikával készült képzőművészeti alkotások érkeztek, mindenki másképpen „mondta el”, hogyan is látja a városát.

Gyerekek és felnőttek egyaránt megmozdultak, előbbieket főként rajzokat készítettek, utóbbiak pedig változatos technikákkal dolgoztak, volt, aki grafikán, festményen, más fényképeken örökítette meg Újszász szépségeit. Ezek mellett egészen különleges pályaművek is készültek, így szövések és decoupage-alkotások, valamint olyan is akadt, aki ruhaválasztást varrt.

– Ezeken a ruhákon a város zászlajának a színei jelennek meg, és szintén a jellegzetes zöld színnel készítette az alkotó a ruhákra a különleges hímzést. Természetesen minden alkotás különleges valamiért, legtöbbször a város jellegzetes helyszíneit örökítették meg, vagy egy emlékeze-



A megújult vasúti átjáró

(Fotó: Kovács Nándor)

tes pillanatot vetettek vászonra, a gyerekek pedig igazán bájos képeket rajzoltak, festettek – mondta el és mutatta meg az alkotásokat Nemes Zsuzsanna a pályázat eredményhirdetése előtt.

A könyvtár megbízott szakmai vezetője azt is elárulta, hogy a pályázati művek mellett egyéb, a város elmúlt negyed századát bemutató emlékek is láthatóak az intézményben.

Képek, dokumentumok az elmúlt évekről. Bemutatjuk azokat, akik eddig átvehették a városi díjakat, melyeket egyébként 2000 óta adnak át a város napja keretében. Érdekesség, hogy digitális formában is vissza lehet tekinteni, korábbi felvételekbe lehet belenézni és behallgatni a tárlat keretében. Érdekes múltidéző – tette hozzá a könyvtár munkatársa.

Rimóczi Ágnes  
szoljon.hu 2022.09.19.

## A rendőrség a lakosság segítségét kéri

Továbbra is rejtély, ki lehet az a férfi, akit holtan találtak Újszásznál.

A Szolnoki Rendőrkapitányság eljárást folytat ismeretlen személy rendkívüli halála miatt.

Mint azt a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitányságtól megtudtuk, a rendelkezésre álló adatok szerint július 30-án 15 óra 52 perckor, Újszász külterületén a Zagyva folyó és a 32-es számú főút 57. kilométerszelvénye közötti parkerdő területén egy holttestet találtak.

Az elhunyt férfinél azonosításra alkalmas iratok nem voltak. Az elhunyt körülbelül 170 centiméter magas, 40-50 év körüli, normál testalkatú férfi. Az férfi világoskék színű, Nike feliratú pólót, továbbá fekete színű – mindkét oldalon 2 fehér csíkkal ellátott – térdnadrágot viselt.

A Szolnoki Rendőrkapitányság kéri, hogy aki az ismeretlen férfi személyazonosságával kapcsolatban adattal, információval rendelkezik, jelentkezzen személyesen a Szolnoki Rendőrkapitányságon, vagy hívja a 06-56-501-600 telefonszámot, illetve névtelensége megőrzése mellett tegyen bejelentést a 06-80-555-111 Telefontanú zöldszáman, vagy tárcsázza a 112-es segélyhívó számot.

Rimóczi Ágnes  
szoljon.hu 2022.09.22.



Szaszkné Borsányi Anna (balra) és Nemes Zsuzsanna a könyvtár minden szegletében elhelyezett egy-egy pályaművet (Fotó: Nagy Balázs)



Az egyik ruhaviselet Újszász zászlójának a színeiben pompázott (Fotó: Nagy Balázs)



Az férfi világoskék színű, Nike feliratú pólót, továbbá fekete színű – mindkét oldalon 2 fehér csíkkal ellátott – térdnadrágot viselt. (Fotó: police.hu)

## Nyár az Együtt Újszászért Egyesületnél

Az idei nyár nagyon különleges volt az egyesület életében. Két nagy programot tudtunk szervezni, melyek különböző pályázatok támogatásával valósultak meg.

Július közepén egy kora hajnali órában, közel negyvenen indultunk útra egy négynapos erdélyi körútra. Egy három-generációs társaság szállt fel a buszra, mely Csíkszász felé indult velünk. A hosszú utazást több érdekes megálló tarkította. Parajdon megnéztük a sóbányát, mely 120 méter mélységben található, és egy külön busszal, majd egy 800 lépcsős lejárón keresztül közelíthető meg. Játsszóterek, kalandpálya, templom és több üzlet is található ebben a különleges só-barlangban, ahol a hatalmas tér és klíma rögtön rabul ejtett mindenkit. Aki már többször járt erre, a felszínen maradván a parajdi sósfürdőben lebegett egyet a gyógyhatású, erősen sós vízben.

Kora este megérkeztünk testvérvárosunkba, ahol a Kelemen család fogadóiban foglaltunk el a szállásunkat. Házas hagyományos ételeket, italokat és hatalmas vendégszeretetet tapasztaltunk mindenhol. Jó volt „haza jönni” egy-egy fárasztó nap után.

Utunk második napját Csíksomlyón kezdtük. Megtekintettük a Kegyetemplomot, a Barátok fürdőjét, és felsétáltunk a Szent István korona kápolnáig. Kisebb bevásárlást követően - ahol mindenki beszerezhetette a hagyományos székely termékeket -, a Gyimesi-hágó felé vettük az irányt.

Előtte azonban belecsöppentünk a csíkdánfalvi ifjúsági kürtöskalács sütő versenybe, ahol a velünk lévő lábtoll-labdás fiatalok még rögtönzött bemutatót is tartottak a helyi versenyzőknek.

A tradicionális ebédet Deáky András tanár úr fogadójában fogyasztottuk el, miközben meghallgattuk előadását, és a történelmi Magyarország ezeréves határán álló vasúti őrház felújításának történetét, mely az ő nevéhez fűződik. A pihenő után felkerestük és megkoszorúztuk ezt az őrházat, melyben érdekes kiállítás is látható. Felsétáltunk a Rákóczi-vár romjaihoz, mely a magyar-román határnál állt. Késő délután a borospataki gyimesi skanzenet jártuk be, melynek különleges régi paraszti épületei panzióként is üzemelnek, és még a működő vízimalmát is kipróbálhattuk.



Ebéd Deáky András fogadójában

Utolsó erdélyi napunk is nagyon színes volt. Reggel leróttuk tiszteletünket a madéfalvai emlékműnél, mely közel 200 ember lemészárlásának állít örök mementót. Csíkrákos és Göröcsfalva közös temploma azért volt különleges, mert még soha nem láttunk ilyen harangtoronyt, ahol az épületet pogány és keresztény rajzok díszítik, és ezek történetéről sok érdekes információt is hallhattunk. A délutánt először a Gyergyószentmiklóshoz tartozó Gyilkos-tónál kezdtük, mely egy valóságos turista paradicsom-má nőtte ki magát. A tó, amely majd kétszáz éve keletkezett, egy földrengés által eltorlaszolt völgy. A vízből kiálló farönkök hátborzongató, de egyben nyugalmat sugalló víztükre csónakázni is lehet, de mi inkább csak a körbesétálást választ-

tottuk. A Békás-szorost is gyalog jártuk be. A patak tiszta vize és folyamatos zúgása hihetetlen kontrasztot alkot a sziklák nagyságával és az emberi méretekkel. Egy erdélyi kiránduláson, nem véletlen, hogy ez az a hely, melyet újra és újra látni kell. Este Csíkszász plébánosa, László Rezső atya mutatta meg nekünk gyógyfüves kertjét, és vásárolhattunk az általa szarított és összeállított teakeverékekből.

A hazaindulás napján tartalmas reggeli után szálltunk fel a buszra. Farkaslakán megkoszorúztuk Tamási Áron sírját, és a szülőházát is megnézhettük. A rengeteg kézműves termék között mindenki talált emlékekre való, amivel meglephetette szeretteit vagy saját magát. A Királyhágón a nagyszerű kilátásban még hazafelé is



A vasúti őrháznál



Csíkrákos és Göröcsfalva közös temploma



A Királyhágónál

gyönyörködtünk, és nem maradt más hátra, csak a szerencsés megérkezés itt-hon az esti órákban.

Az egyesületünk kirándulása a Bethlen Gábor Alapkezelő pályázatán elnyert támogatással valósult meg. Külön köszönet a szervezésért és az élvezetes idegenvezetésért *Dobozi Róbert* polgármesternek, valamint az egyesület elnökének, *Pintácsi Lóviának*.

Az erdélyi kirándulás után a Gyere, Segíts! parkerdei táboraiiban sütöttük a palacsintát mindkét héten, a gyerekek és felnőttek nagy örömére. A XXV. Hungarian Open lábtoll bajnokságon, az időjárás miatt nem palacsintát készítettünk, hanem a versenyzők megfelelő kalória-bevitelét támogattuk.

Ha augusztus, akkor Mosolytábor. A nyár utolsó tábora mindig a miénk. Idén a Pro Filii Alapítvány pályázatán elnyert

pénzből és az Újszász Városi Önkormányzat támogatásából valósítottuk meg ezt a négynapos ingyenes tábor, melyen több mint negyven gyermek vett részt.

A helyszín a Rózsa Imre Technikum, mely nagyszerű helyszínnek bizonyult már tavaly is. Hétfőn ismerkedős, csapatépítő délelőtti tartottunk kézműves foglalkozásokkal, szabadtéri játékokkal. Készült álomfogó, karkötő, és sok társasjátékot is kipróbálhattak a résztvevők. Az ebédet a megújult Szász Étteremben fogyasztottuk el. A délutánt sportolás, számháború és az újszászi íjászok foglalkozása tarkította. A nap folyamán a gyerekek nyári élményeikről rajzokat készítettek, melynek jutalma - a gyerekek nagy meglepetésére - két doboz LEGO volt, amit a Kis Bocs Baba-Mama Közhasznú Egyesületnek köszönhetünk.

Kedden Budapestre kirándultunk, ahol pár óra hosszát a Csodák Palotájában töltöttük. Az intézmény ötlete Öv-

eges Józseftől származik. Mi a róla elnevezett teremben egy buborék-shown vetünk részt, majd kipróbáltuk a száznál is több interaktív tudományos játékot. Az élmények és programok közben talán észre sem vettük a gyerekek, hogy mennyit tanultak a délelőtti folyamán. Budán egy étteremben fogyasztottuk el az ebédünket. Mire végeztünk, olyan történet, amit itthon már rég nem láttunk. Leszakadt az ég, hömpölygött a víz a hegyoldalon, így a délutáni programot újraterveztük. Hazafelé indultunk, de a pesti oldalon már hét ágra sütött a nap, így megálltunk a régi repülőket bemutató Aeroparkban, mely a repülőtér szomszédságában, közvetlen a légifolyosó alatt található. Kaptunk tárlatvezetőket, akik minden pilótafülkébe beengedték a gyerekeket, és érdekes történeteket meséltek a gépekről, miközben percenként szálltak le felettünk a különböző légitársaságok repülőgépei.



Közös játék a középiskolában



Egészséges ételek



Az Aeroparkban



Szegeden a Fekete házban

Szerdán ismét itthon táboroztunk. Délelőtt a rendőrség bűnmegelőzési és közlekedésbiztonsági napot tartott nálunk. A sok hasznos információt nem lehet elégszer hallani, és csak összejött egy kis biciklis ügyességi pálya is. Mindenki kapott egy játékos oktatófüzetet, de a legnépszerűbb ismét a részeg szemüveg volt. Az ebédet ismét az étteremben fogyasztottuk el, majd a polgármester meghívásának eleget téve, fagyiztunk egyet. Köszönet érte. Délutánra a tollasozás és az óriás buborékok fújása maradt. A tábor az egészséges életmód jegyében szerveztük, a résztvevők minden nap kétszer gyümölcsöt kaptak, tízórára joghurt italt. Az úti csomagok összeállításakor is próbáltuk megtalálni a helyes egyensúlyt a finom és egészséges nassolnivalók arányában.

A tábor utolsó napja nagyon hosszúra, de annál tartalmasabbra sikerült. Ismét busszal indultunk kirándulni, ezúttal Szegedre. A Móra Ferenc Múzeum kiállításait néztük meg. Először a legendás vadnyugati Cowboyok és indiánok életébe nyerhettünk betekintést ruháik, használati tárgyaik segítségével. Színes, érdekes bemutató, ahol még a spagetti westernek hőseire is gondoltak. A múzeum állandó, de mindig megújuló természettudományi termei is izgalmasak voltak, de az emeleten található Móra rengeteg, egy mesebeli terem, mindenkit elvarázsol. A múzeum épületének tetején lévő kilátóból Szeged különleges perspektívából látható. A kanális, kloáka, klozet kiállítás egy külön épületben található, ahol egy muzeológus tartott érdekes tárlatvezetést, mely bemutatta a csatornázás és a vécék, mosdók fejlődését, a római Cloaca Maximától egészen napjainkig. Ezek után (tényleg) jó étvágygal fogyasztottuk el az ebédünket az egyik legjobb belváro-



A Móra Múzeum lépcsőjén

si étteremben, majd tovább utaztunk Ópusztaszerre. Itt a Csillagösvény 3,5 km hosszú sövénylabirintusában próbáltunk feljutni a kilátóig. Szerencsére mindenkinek sikerült. A nagy melegben jól esett a jégkrém, majd a gyerekek a 8 méter magas gumihálóból álló turulfészekben pihentek. Kellemesen kifáradva értünk haza, tele élményekkel.

A táborról nagyon kedves és pozitív visszajelzések érkeztek. Ez motivál minket, hogy továbbra is őrizzük a hagyó-

mányt, és jövőre is megszervezzük ezt a tábor.

Rengeteg segítséget és támogatást kaptunk az egyesület tagjaitól és külső segítőtől is. Felsorolni is sok, ki mindenki segítette a munkánkat. Köszönjük mindenkinek, aki meglátogatott minket, és akár aktív, akár anyagi, akár tárgyi hozzájárulásával segítette ennek az arcokra mosolyt csaló programnak a létrejöttét.

Gintlné Nagy Melinda

## Kertbarát hírek

Művelődj, barátkozz, óvd a természetet, és fogyassz magyar termékeket!

Tisztelt kertbarátok és újszászi lakosok!

Szeptember hónapban a városi rendezvényeken nagy számban részt vettek a kertbarát kör tagjai. Igyekeztünk kivenni részünket minden olyan rendezvényen, ami a városunkhoz kapcsolódik.

Ez a hónap is hoz tennivalókat a kertjeinkben. Nyakunkon az őszi termés betakarítása, ami nagy feladatot ró minden kis-kerttel rendelkezőre.

A növények és az eszközök rendbetételével is sok munka akad. Metssze meg a rózsákat, cserjéket! A lágyszárú évelőket ossza szét, és locsolja meg! Ha a termés jó volt, van belőle bőven. Fagyassza le, savanyítsa, főzze be, vagy nyersen tárolja, amit csak tud, és amit később fel tud használni.

Kezdjük meg a nagytakarítást a kertben, gereblyézzé össze az elszáradt növényeket gyomokat, hogy a kertje rendezett, tiszta legyen.

Októberben javítsuk fel a talajt szerves trágyával, komposztal. Tervezzé meg jövőre a kertjét, most lehet ültetni a gyümölcsfákat. Málnát, ribizlit, bogyós gyümölcsöket, mivel ezeket a növényeket legjobb vegetációs időben ültetni.

A fák, cserjék rossz irányba induló vagy egymást keresztező ágait metsszük le! Az egy centinél nagyobb átmérőjű sebeket mindig kezeljük fásé géllel! A bokrokról lemetsett ágakból dugványokat nevelhetünk.

Védjük meg növényeinket a kártevőktől egy őszi lemosó permetezéssel! Lehetőleg lombhulláskor végezzük, mert ezzel a fertőzött lombon élő parazitákat is semlegesítjük.

Gyepet is nyírhatunk október végéig vagy akár tovább is, ha langyos, nedves az ősz.

A gyümölcsfa ültetés szezonja addig tart, amíg a talaj nem túl fagyott az ásáshoz! Az ősz azért a legjobb időszak erre, mert a talajban sokáig megmarad a meleg, így a lombját veszített facsemete minden energiáját a gyökeresedésre tudja fordítani odalent.

Ősszel még nyugodtan próbálkozhatunk néhány zöldségféle vetésével. A dughagyma, fokhagyma jól áttelel, és korábban beérnek tavasszal, mint a tavaszi vetésűek. Spenót és salátamagokat is vetethetünk.

Háláljuk meg énekesmadarainknak a nyári szorgoskodást, mikor elpusztítják a kerti kártevőket, és most mi gondoskodjunk róluk! Etessük és itassuk őket, különben tovább állnak, vagy ha nagyon hozzáuk szoktak, el is pusztulhatnak.

Egy pohár idei bor egészségére válik az embernek, egy vastagon megkent szilvalekváros kenyér felséges eledel az unokáknak. Nincs szebb látvány, mint amikor az unoka tiszta lekvár.

Joó Albert



Nemzeti  
Együttműködési  
Alap



## Az Egész-ség Egyesület hírei

Az Egész-ség Egyesület fő tevékenységei között a természeti és épített környezet megóvása szerepel. A 2022-es évben továbbra is igyekezett hozzájárulni ehhez a célhoz, a 32-es főút, az Abonnyal összekötő 3122-es út, a Tápiógyörgyével összekötő 3118-as, valamint a Zagyvarékassal a 32 135-ös számú bekötő utak személtmentességének biztosításával. Hiszen a táj természeti kincseit elcsúfítják az illegálisan elhelyezett szemétkupacok. Nem beszélve az ezzel együtt járó környezeti terheléssel.

Továbbra is sok kommunális szemetet dobnak el, de gyakran fordult elő, hogy olyan **zöld hulladékokat zsákoltak be, és helyeztek el a határban**, illetve a fent nevezett utak szélén, melyek megfelelő elhelyezéssel a természetben lebomlottak volna. Ezért is próbálom felhívni a figyelmet, hogy a fű, széna, egyéb faágak szerves hulladék, tehát elhelyezhetjük a kertünk végében. Az összegyűjtött levél és egyéb zöldhulladék, lomb, amely a jelenlegi időjárásnak megfelelően hamarosan megszaporodik, kezdetben nagy helyet foglal el, de megfelelő odafigyeléssel, forgatással, stb. néhány hét alatt összeesik, elrohad, s később felhasználható levéltrágyának például. Saját dolgunkat is megkönnyítjük, illetve pénztárcánkat is kímélhetjük, ha odafigyelünk ezek tárolására, komposztálására, vagy akár szárítására. Így akár már a következő évben jól hasznosítható trágyát kaphatunk. Úgy gondolom, **kis odafigyeléssel sokat tehe-**



Zsákokba gyűjtött szemét

tünk nemcsak közvetlen környezetünkért, hanem a bennünket körbevevő utak, közterületek megóvásáért, tisztán tartásáért. Ami, ne feledjük, jelentősen visszahat saját közérzetünkre. Tevékenységünket az Újszászi Önkormányzat, valamint a Nemzeti Együttműködési Alap és a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. támogatja.

Földi Tímea  
az Egész-ség Egyesület elnöke



Illegálisan lerakott szemét

## Az Aranyifjak Nyugdíjas Klub foglalkozása

Szeptember 25-én a klubvezető, *Kissné dr. Bata Gyöngyi* köszöntötte a tagokat, majd a gazdaságvezetővel együtt beszámoltak a klubvezetői értekezleten hallottakról. A szolnoki városi sétáról, ahol a mi klubunkból öten vettek részt. Meglátogatták a művésztelepet, ahol a vezető a telep fontosságáról beszélt, és megnézték különböző festők kiállítását.

Klubdelutánunk, amelyen 19-en vettek részt, szép ünnep is volt. Legidősebb klubtagunkat, *Moózs Endrénét*, Irma nénit köszöntöttük, aki szeptember 1-jén töltötte be a 90. évét. Szép virágcsokorral és énekkel kedveskedtünk, jó egészséget kívánva neki.

A JNK-Szolnok megyei Életet az Éveknek csoportvezető elnök asszonya, *Gombás Gáborné* szeretettel hívta a tagokat a szolnoki MÁV művelődési házban tartandó Idősek Napjára, október 24-re, melyre október 18-ig kell leadni a jelentkezést. Részvételi díj 1.300 Ft.

A következő téma a Tiszavárkonyi Nyugdíjas Baráti Kör fogadása volt, akik hét éve testvéri kapcsolatban állnak velünk. Október 7-én, a Szász Étteremben tartjuk meg a találkozót. Szeretettel várunk minden társunkat.

Október végére, november elejére tervezünk egy budapesti kirándulást a Bajor Gizi Múzeum és a Zene háza megtekintésével. Részvételi díj 500 Ft. Az időpont később lesz megadva.

Szekera Pálné  
klubtag  
Tóth Lászlóné  
gazdaságvezető

## Díszítőművészek

A szeptember 3-án Szolnokon rendezett XIX. Civil Kavalkádon a Jász-Nagykun-Szolnok megyei Népművészeti Egyesületet az Újszászi Népi Díszítőművészeti Szakkör két tagja, *Mucza Józsefné* és *Veres Józsefné* képviselte, akik a szakkörük kézimunkáit kis kiállításon mutatták be, valamint körmondfonásra és barátság karkötő készítésre is tanították az érdeklődőket.



Legidősebb klubtagunkat, *Moózs Endrénét*, Irma nénit köszöntöttük

## Őszi peca a Gerimix-szel

Sziasztok!

A Szavanna horgásztavon jártunk *Csató György* barátommal. Röpké 10 órás peca. Direkt választottuk ezt a tavat, nagyhalak reményében. Nekem egyik kedvenc tavam, párszor már jártam itt, Gyuri most először. Ez a tó bányató. Mielőtt valaki azt gondolná, itt könnyű halat fogni, az nagyot téved. Gyönyörű tiszta víz, nagy halak, akár 13,5 m víz is van. Rengeteg nagytestű hal lakja a tavat, de nem könnyű becsapni őket. Viszont amikor sikerül – mint most is –, akkor komoly fogásokban, élményekben lehet részünk. Csalizás etetés magos és bojlis volt. Mai napon a bojlik működtek. Az esős délelőtt, a naposabb délután ellenére sikerült 8 halból 7 db-ot

partra segíteni. 7 pontyból 6 db 10+ volt. Banda nagy 16,70 kg!! Köszönjük, Szavanna! Köszí *Kázmán Attila!* Aldás békeség, csak a Gerimix!

10+sok napja! Sziasztok! Egy esős, hűvösebb napon a Millér horgásztavon jártunk, *Csató György* barátommal. Nem hiába kapja a bejegyzést a 10+sok napja! A reggeli első dobások máris pontyokkal jelentkeztek. Ezután voltak kapástalan időszakok is, szembe velünk szépen fogdosnak közben. A délutánban igen bízunk, általában elég jó szokott lenni. Késő délután kezdtek megindulni igazán nálunk is, több 10+ sőt 15+ pontyok jöttek. 15 db pontyot fogtunk, most a darabszám viszont a méret és súly annál inkább jól sikerült. 15 db pontyból 8 db 10+ volt, legnagyobb 15,60 kg. Tudjátok, csak a Gerimix!

Földi Gergő



Földi Gergő és a nagy fogás

## Szeptember a könyvtárban

Szeptemberben, a városnap környékén sűrűsödtek az események. Újszász Város hirdette meg a város 25. évfordulójára a képzőművészeti pályázatot. A Mit jelent számodra a szülővárosod? felhívás gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt szólt. Az alkotásokat *Konkáné Juhász Erzsébet*, *Kovács-Tukacs Ágnes* és *Nagy János Gáborné* értékelte. A beérkezett pályaműveket a könyvtárban kiállítottuk, és szeptember 30-ig láthatóak voltak. 2022. szeptember 14-én szép számmal gyűltünk össze a megnyitón. *Dobozi Róbert* polgármester átadta a pályázaton résztvevőknek a díjakat. Mindenkinek gratulálunk.

A Városi Könyvtár ettől függetlenül is készült a város elmúlt 25 évének bemutatására. A várost az itt élő emberek teszik. Kiállításunkban rájuk, a város életében jelentős szerepet betöltő emberekre fektettük a hangsúlyt. 2000-2021 között városi díjban részesült 148 ember arcképcsarnokát mutattuk be. Emellett megtekinthették a város jelképeit: a város kulcsát, a városi cím adományozó levelet, a zászlót, a címet. QR-kód segítségével elolvashatták, s most is olvashatják a város címerének kialakulását. Ezt honlapunkon is megtehetik:



Ladányi Juliánna átveszi a díját *Dobozi Róbert* polgármestertől  
(Fotó: Gillicze Éva)



A város kulcsa és az adományozólevél  
(Fotó: Nemes Zsuzsanna)

<http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu/városunk-jelkepei>.

A kiállítás része volt a felhívásunkra néhány éve különböző technikákkal készült Újszász címerek.

1997. június 4., a városavató ünnepség napja. Szerencsére *Kurucz László* videofelvételt készített erről. A

két kazetta a Városi Könyvtár tulajdona. Videokazetta. Ki tudja ma már ezt lejátszani? A könyvtár (*Szaszkó Soma* eszközeivel, tudásával, önkéntes munkájával. Köszönet érte.) digitalizálta a videofelvételt. A kiállítás ideje alatt az érdeklődőknek lehetőségük nyílt arra, hogy megnézzék a felvételt



Testvérvárosok delegációi a kiállításon  
(Fotó: Balázs Dávid)



**Dobozi Róbert, Bajnai Zsolt, Bajnai Marcell a felolvasó esten**  
(Fotó: Gilicze Éva)

a könyvtárban laptopon, fülhallgató segítségével.

*Dr. Szórá Magdolna* kérésünkre leírta, hogyan született Újszász dala, ennek DVD felvétele. Egy másik számítógépen behallgathattak a dalba, mellette olvashatták a szövegét és a keletkezés történetét. Köszönjük a doktornő segítségét.

Egy másik gépen betekintheztek az [ujszasz.hu](http://ujszasz.hu) honlap régebbi változatába.

A városnapon 14-18 óráig nyitva tartottunk. *Dobozi Róbert* polgármester és *Kaló Istvánné* alpolgármester kíséretében a testvérvárosi delegációk is megtekintették a kiállítást. Örömmel vezettük őket a könyvtárban. Reméljük, élményekkel gazdagodva távoztak!

Az újszászi származású *Bajnai Zsolt* volt ismét a vendégünk 2022. szeptember 15-én. A legutóbb megjelent Csálé képek c. kötetének újszászi vonatkozásairól hallhattunk. Örömmünkre szolgált, hogy az eseményen részt vett *Dobozi Róbert* polgármester, *Kaló Istvánné* alpolgármester és *Bogárné Simon Klára* oktatási és közművelődési tanácsnok. Nagyon mély érzelmeket indítottak meg a felolvasott novellák.

A könyvbemutatót *Bajnai Zsolt* fia, *Bajnai Marcell* gitárjátéka tette még színesebbé. A következő linken bete-

kinthetünk a zenéjébe:

<https://bajnaimarcell.bandcamp.com/>

Köszönjük *Szaszkó Somának* a hangosítást.

*Bajnai Zsolt* több művét is megtalálja könyvtárunkban: <https://tinyurl.hu/JEXT> Könyvei a helyismereti gyűjtemény részét képezik, csak helyben olvashatók. Az estre hozott az író a Csálé képekből példányokat. A jelenlévőkre bízta, hogy ki mennyit ajánl fel a könyvért a könyvtárnak. Köszönjük ezt a nemes gesztust olvasóink nevében.

Középiskolások, egyetemisták figyelmébe ajánljuk a könyvtárközi kölcsönzés lehetőségét. Ha olyan dokumentumra van szükségük, amely nincs meg az állományunkban, az ország bármelyik nagy könyvtárából meg tudjuk kérni. A szolgáltatás igénybevételéhez érvényes olvasójeggyel kell rendelkezniük. Önnek csak az újszászi Városi Könyvtárat kell felkeresnie. Mindent itt intézünk.

Tanul, dolgozik, dokumentumra, információra van szüksége, keresse könyvtárunkat!

Sz.B.A

# GYÖNGYFŰZŐ

## SZAKKÖR

### INDUL A VÁROSI MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

---

**A szakkör az első 5 jelentkező számára díjmentes, de regisztrációhoz kötött!**

**Jelentkezni személyesen a művelődési házban, a 06-56-366-401-es telefonszámon, vagy a [muvhaz@ujszasz.hu](mailto:muvhaz@ujszasz.hu) e-mail címen lehet.**



**I. ALKALOM:**  
**2022.10.14. PÉNTEK**  
**17.00 ÓRÁTÓL**

**VÁROSI MŰVELŐDÉSI HÁZ**  
**I. KLUBTEREM**





Nemzeti  
Művelődési  
Intézet

## Egy 60 éves osztálytalálkozó margójára

Ismét eltelt 5 év!

2022. év első őszi hónapjának második szombat délutánján a megújult Szász Étterem vendégszeretét élvezve került sor az 1962 június havában a Belterületi Általános Iskola falaitól elbúcsúzó diákok osztálytalálkozására, melyen a közös iskolai évekre visszaemlékezve Ady Endre: Üzenet egykori iskolámba című versének sorai jutottak eszembe

*„Június volt s ujjongtunk, nincs tovább,  
Most gyertek, szabad mellü örömek  
S pusztuljatok, bilincses iskolák.”*

A köszönet és hála szavai az elmúlt találkozókhöz hasonlóan az összejövetel lelkiismeretes és minden részletre kiterjedő szervezéséért, most is Petrik Ferinek és kedves feleségének, Jutkának járnak.

Köszönjük szépen ezúton is!

Sajnálatos módon, tanárainknak - az elmúlt alkalmakkal ellentétben -, Babos tanár úrnak és kedves nejének nem állt módjában velünk tölteni ezt a kellemes délutánt. Mindannyiunk nevében kijelenthetem, hogy hiányoztak, és jó egészséget kívánunk nekik!

*„Én iskolám, köszönöm most neked,  
Hogy az eljött élet-csaták között  
Volt mindig hozzám víg üzeneted.*

*Tápláltad tovább bennem az erőt,  
Szeretni az embert és küzdeni  
S hűn állni meg Isten s ember előtt.”*

Gyertyagyújtással emlékeztünk azon osztálytársainkra, akik már sajnos nem lehetnek közöttünk!

Petrik Feri rövid köszöntője után minden résztvevő elmesélte, megosztotta társaival az utolsó közös találkozó óta eltelt idő alatt az életében történeteket, mely beszélgetések után egy pohár pezsgővel koccintva kívántunk egymásnak a következő évekre is egészséget, örömet és minden jót!

Az ízletes korai vacsora elfogyasztása után lassan búcsút intettünk egymásnak, feltöltődve az újabb közös élményekkel, és a viszontlátás okán érzett örömmel a szívünkben tértünk otthonunkba, reményeinket kifejezve arra vonatkozólag, hogy öt év múlva is legalább ilyen létszámban tudjuk átélni a viszontlátás remek érzését.

Köszönet a délutánért, Ferinek és Jutkának a szervezésért, illetve a Szász Étterem udvarias munkatársainak a kedves és szívélyes vendéglátásért.

Ady Endre szavaival zárom rövid beszámolómat, mely a mai diákok számára is üzenetként szolgálhat tőlünk, öregdiákoktól:

*„S én, vén diák, szívem fölemelem  
S így üdvözlöm a mindig újakat:  
Föl, föl, fiúk, csak semmi félelem.*

*Bár zord a harc, megéri a világ,  
Ha az ember az marad, ami volt:  
Nemes, küzdő, szabadlelkű diák.”*

Kónyárné Czifra Mária

## Az egyenruhások világával ismerkedtek a diákok Újszászon

Első alkalommal rendezték meg az Egyenruhások napját. A rendezvénynek a Szolnoki Szakképzési Centrum Rózsa Imre Technikuma adott otthont Újszászon, ahol a diákok testközelből szerezhettek tapasztalatot a különböző egyenruhás szervezetek feladatiról, felszereléséről.

Sorra ültek be a rendőrautóba a diákok, nagy érdeklődéssel figyelték, hogyan zajlik egy helyszínelés, gurították a tűzoltófecskendőket és szinte mindenki kíváncsi volt arra, milyen az, amikor az ember csuklóján kattant a bilincs. Mindezek mellett még számos bemutató várta a diákokat az újszászi középiskolában, ahol első alkalommal rendezték meg az Egyenruhások napját.

Az iskolákba időnként ellátogatnak katonák, rendőrök, tűzoltók, a különböző rendvédelmi szervezetek nyílt napokat is szoktak tartani, úgy gondoltuk, hogy lehetne egy olyan esemény, ahol egy helyen ismerkedhetnek az egyenruhásokkal a fiatalok – mondta el Molnár János alvezetős, a Magyar Honvédség Katonai Igazgatási és Központi Nyilvántartó Parancsnokság 4. Hadkiegészítő és Toborzó Központ parancsnoka.

A toborzó központ a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendőr-főkapitánysággal, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Büntetés-Végrehajtási Intézzel és a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatósággal együttműködve valósította meg a szerdai progra-



„... Ha az ember az marad, ami volt: Nemes, küzdő, szabadlelkű diák.”

mot. Ahogy a parancsnok rámutatott, kiváló helyszín volt ehhez az újszászi iskola, ahol a képzések szinte minden területén jelen van az egyenruha.

– A cél az, hogy a fiatalokhoz közelebb hozzuk az egyenruhás világot, hogy megismertessük őket a szervezetek feladataival és megmutassuk, hogy nem kell tartani a rendvédelmi szakmáktól. A pályaaorientációs programmal hagyományt szeretnénk teremteni, terveink szerint hasonló bemutatókat tartunk majd más iskolákban is – tette hozzá az alezredes.

A fiatalok érdeklődését látva, lehet ennek jövője, az újszászi diákok nagy lelkesedéssel figyelték a rendőrök, tűzoltók és katonák bemutatóit, érdeklődve hallgatták az előadásait.

Szívesen ülték be a szolgálati gépjárművekbe, öltötték magukra a személyes felszereléseiket és tanulmányozták a fegyvereiket. A program keretében elsősegélynyújtó interaktív bemutatót is láthattak, a fenntarthatóság jegyében egy elektromos autóval is ismerkedhettek, sőt még egy rabszállító gépjárműbe is beülhettek a fiatalok. A pályaaorientációs nap tehát sikeres volt.

– És hasznos, illetve értékes. Az esemény célja ugyanis, hogy felhívjuk a figyelmet azokra az értékekre, amelyeket a megjelenő szervezetek képviselnek, tagjaik ugyanis a nemzet érdekében teszik a dolgukat, ott vannak, ahol szükség van rájuk. Ezen a napon a fegyelem, a bátorság, a szervezethez, a felelősségérzet és a hazaszeretet volt középpontban – emelte ki Kovács Nándor Józsefné, a Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum igazgatója.

Rimóczi Ágnes  
szoljon.hu 2022.09.14

## Logisztikai vetélkedő

A XXV. Újszászi Városnap alkalmából megrendezett Egyenruhások napja program keretében közlekedési vetélkedőt (vasút és logisztika terület) is szerveztünk, 7 csapat részvételével. A diákok először a főrendezvény megnyitóján vettek részt, majd volt tanítványaink (Ozsvár Csilla, Ecsédi Lajos, Szöllősi János, Kosaras Attila) szakmai tájékoztatót hallgattak meg, ez követően vette kezdetét a verseny, mely nagyon jó hangulatban telt. A csapatok Jászboldogházáról, Újszászról és Zagyvarékasról érkeztek.

A csapatok a következők voltak:

– TBP, – Uborka egység, – Gengszterek – BKV, – Térképészek, – 8A, – 8B

Az első helyet az Uborka egység szerezte meg, ők bluetooth hangszórókat kaptak, a második helyezett a TBP csapat, ők bluetooth fülhallgatókat vehettek át, és végül, de nem utolsósorban a harmadik helyezést a Térképészek csapata érte el, ők vezetékes fülhallgatók boldog tulajdonosai lettek.



Airsoft lövészet  
(Fotó: Nagy Balázs)



Ifjú tűzoltók  
(Fotó: Nagy Balázs)



A közlekedési vetélkedő résztvevői az eredményhirdetésen  
(Fotó: Kovács Nándor)

## Szakmai előadások

Szerdán, az Egyenruhások napján szakmai előadásokat is meghallgathattak vasutas és logisztikus diákjaink, valamint a versenyre érkező általános iskolások is. Az előadók régi tanítványaink voltak, akik vasúti és logisztikus pályán már évek óta dolgoznak. Ezekről a tapasztalatokról, a szakmájuk szépségéről beszéltek az érdeklődőknek, számos hasznos jó tanáccsal ellátva őket. Hálásan köszönjük részvételüket. Az előadóink: *Ozsvár Csilla* (logisztika), *Ecsédi Lajos* (logisztika), *Szöllősi János* (vasút), *Kosaras Attila* (vasút).



**Ozsvár Csilla előadása**

(Fotó: Kovács Nándor)

## Édes anyanyelvünk verseny

Szeptember 15-én rendeztük meg az Édes anyanyelvünk verseny megyei fordulóját. Iskolánkat *Steczina Martina* 11.b osztályos tanuló képviselte. A versenyen egy 60 perces magyar nyelvtani feladatlapot kellett megoldani, ezt követően egy szónoki beszédet megírni és előadni, amelyre 30 perc felkészülési idő volt. Martina nagyon ügyes, talpraesett beszéddel a 3. helyet szerezte meg.



**Steczina Martina az oklevéllel**

(Fotó: Turza Róbert)



**Az 50. Országos elsősegélynyújtó versenyen a Rózsás fiúkkal: Kisémet Zsolt, Mádi Zsombor, Ágotai Emese, Górfi Pál, Bogdán Milán, Törőcsik Hódos, Köből Richárd.**

**Önzetlenül segíteni azoknak, akik bajba jutnak az egyik legfelelősebb érzés. Maradatok mindig ilyenek srácok!**



**Ez év májusa után ismét az MH 86. Helikopter Bázison jártunk, csak most iskolánk új, kilencedikes tanulóival. Óriási élmény volt. Nagyon szépen köszönjük a lehetőséget**

## Mindenki alkot 2022-ben is!

2022. szeptember 15-én harmadik alkalommal rendeztük meg a városnapi rendezvénysorozaton belül, a Térségi Diák-színjátszó Találkozót.

A találkozó népszerűségét mutatja, hogy közel száz diák vett részt a rendezvényen a következő iskolákból:

Szolnoki Kodály Zoltán Ének-zenei Általános Iskola és Néptánc Alapfokú Művészeti Iskola,

Széchenyi Körúti Sportiskolai Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola

Szolnoki Fiumei Úti Általános Iskola

Kassai Úti Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola,

Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum,

Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola.

A program különlegessége idén is abban rejlett, hogy egy nap alatt, csoportokban játszva és dolgozva, minden résztvevő aktív bevonásával készítették el a színházi jeleneteket, melyeket a program zárásaként mutattak meg egymásnak.

A Közeljövő Színházi Nevelési Csoport tagjai, *Botka Dóra, Fenyvesi Mihály, Hollósy Réka, Nyáry Pál* és *Villant Bálint* drámainstruktorok, valódi színházi alkotófolyamatot kísérték végig a diákokat, ami az első ötlettől a színpadi próbákig tartott.

A résztvevők öt csapatban szimultán játszottak, ismerkedtek, dolgoztak a színházi jeleneteken, és egymást, vagyis a többi csapatot inspirálták. Bizonyos pon-



Az első ötlettől ...  
(Fotók: Pomázi Melinda)



Önálló alkotás a színpadon  
(Fotó: Pomázi Melinda)



tokon az összes csapat egyszerre tartott szünetet a folyamatban, addigi munkájukat (gondolataikat, ötleteiket) egy másik csoportnak ajándékozták, akik az így kapott inspirációt továbbgondolva folytatták az alkotást. Valamivel később, egy újabb, előre meghatározott ponton ismét szünet következett, és újból vándoroltak az ötletek.

A színházi jelenetek témája – Petőfi Sándor születésének 200. évfordulója alkalmából – Mi jut eszünkbe a szabadságról? A csoportok megállapodtak abban, hogy a közösen kitalált mottó minden jelenetben elhangzik: „Ha nincs szabadság, nincs élet!”

A nap jó hangulatban telt el, s a nap végén együtt ünnepeltük meg, hogy minden résztvevő közösen alkotott.

Szeretnénk megköszönni Újszász Város Önkormányzatának és a Teátrum Művészeti Alapiskolának anyagi támogatását.

Székelyfalvi Gáborné



... a bemutatóig  
(Fotó: Pomázi Melinda)

## „Légy áldott Szent István király!”

Idén, nyáron Egyházközségi Tanácsunk gyűlésén vetette fel Nagy Rajmund kántor, hogy célszerű és méltó lenne, ha templomunk egykori megépítőjéről, báró Orczy Andorról díjat alapítanánk. Az ötletet mindenki nagyon jónak tartotta, sőt, arról is döntés született, hogy ki legyen az első, aki ezt a díjat megkaphatja. (Ezt persze egészen a búcsú napjáig titok övezte).

A gyűlést követően a kántor nagy és dicséretre méltó intenzitással elkezdte a sokirányú szervezést. Az ügy érdekében fel kellett vennie a kapcsolatot az Orczy család élő tagjaival, akik nagy örömmel járultak hozzá a báró Orczy Andor Díj megalapításához. Ezt követte a díj művészi megkomponálása, a meghívandók névsorának összeállítása, majd az ünnep előkészítése. Ebben számosan nagy lelkesedéssel vettek részt. Mindenekelőtt kiemelem Nagy Rajmund kántor éjt nappallá tevő sokirányú szervező, tervező munkáját, sokféle utánajárását. Köszönet illesse Barta Imre, Székely József munkáját, akik felújították a plébánia bejáratát, a templom oldal feljártát térkővel, Barta Imréné Katika, Bakóné Mártika, Nagy Kálmánné Klárika, Molnárné Marika, Zsigmond Tamás és családja, Zércziné Erzsike, Buzás-Ács Enikő, Buzás Roland, Buzásné Ilike, Nagy László, Nagyné Tanczos Tímea, Kövesdiné Nóra, Kövesdi Sára, Kövesdi Sebestyén, Nagy Zsolt, Antal Sándor, Illyés Sándor, Szaszko Soma, Battyányi Róbert és Szórád Ernő, sokféle munkáját.

Vidák Róbert és családja 3 virágtál ajándékozásával, Berki Éva és családja szálas virággal, Bagi Lajos és család-

ja ugyancsak szálas virág felajánlásával tették szebbé templomunkat Szent István király ünnepére.

Sok izgalom, szervezés után augusztus 20-án – rekkenő hőségben – elérkezett a nagy ünnep, amely méltó volt Újszász népéhez. Több év eltelt azóta, amióta utoljára voltunk együtt ennyien. Az Orczy család – a lehetőségekhez mérten – teljes létszámban képviseltette magát, de városunk polgármestere, Dobozi Róbert és kedves családja, városunk hívő közössége, a város intézményvezetői is majdnem mindannyian együtt ünnepeltek velünk. A szentmisében a fő celebráns Lédeczi Dénes kerületi esperes atya volt, akivel koncelebrált Strahl Péter jászladányi plébános atya is. Nagyon felémelő volt, ahogyan kántorunk vezetésével lelkesen énekelt az egész templomi közösség. Ez talán akkor érvényesült a leginkább felemelő módon, amikor végigénekeltek az Eucharisztikus Kongresszus himnuszát (Győzelemről énekeljen...).

A szentmisét követően, de szorosan hozzá csatlakozva került sor a báró Orczy Andor Díj átadására, melynek nagy meglepetése volt, amikor kiderült, hogy az első díjazott nem más, mint Dobozi Róbert polgármester. A bejelentést örömteli taps követte. Az indoklásban – laudációban – elhangzott, hogy a díjat méltán kapta meg polgármesterünk, aki így kapott némi elismerést mindazért, amit néhány év alatt városunkért és Egyházközségünkért tett.

Miklós János  
plébános

## Labdarúgás

### Gyász hír

Elhunyt *Simon János* (1944-2022), aki az 1960-as évek kitűnő újszászi labdarúgója volt. Később, 1979-1982. között sportegyesületünk elnöki tisztségét is betöltötte.

Sokoldalú ember volt. Pedagógusi, illetve bölcsész diplomát is szerzett, de utána is szinte folyamatosan képezte magát. A civil életben felelősségteljes munkahelyei mellett szabadidejében a festés volt az örök szerelem. Elismert festőművész volt sok-sok kiállítással. Simon János számos kitüntetésé között átvehette az Újszász Város Díszpolgára (2004) címet, valamint a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Művészeti Díjat is.

### Egy pont Kétpón

Megyei III. I. forduló. Kétpó, 2022.09.03.

**Kétpó – Újszász 3-3 (2-1)**

Gólokban gazdag döntetlennel mutatkozott be csapatunk a megyei harmadosztályban. Mire észbe kaptunk, már két góllal vezettek a hazaiak, de szerencsére még az első félidő végén sikerült nagy nehezen bekotornunk egy labdát a kétpói kapuba Kaló László révén.

A szünet után pillanatok alatt megfordítottuk az állást Győrfi Richárd góljaival, de a félidő közepén a hazaiak is újra betaláltak. Bár voltak még helyzetek, több gól már nem esett, így maradt az igazságosnak mondható pontosztokodás. Bőven van még tennivalónk.

Gól: Győrfi Richárd (2), Kaló László

### Kiütéses vereség a kupában

Újszász, 2022.09.07.

**Újszász – Jászfényszaru 0-15 (0-3)**

Az erőviszonyokat ismerve nagy reményeink nem lehettek a mérkőzést illetően, de az első félidőben fegyelmetlenül védekeztünk, és kifejezetten jól tartottuk magunkat.

Fordulás után viszont teljesen szétesünk, és a vendégek számolatlanul rúgták a gólokat a meccset végül különböző okok miatt 6+1 fővel befejező csapatunk ellen.

### Simán nyertünk itthon

Megyei III. II. forduló. Újszász, 2022.09.10.

**Újszász – Bánhalma 4-0 (1-0)**

Sikerült valamelyest feledtetni a hétközi kupamérkőzésen kapott hatalmas pofont. Csapatunk jó felfogásban játszva



Simon János, mellette Kovács György, Takács György, guggol Kálói Károly  
(Fotó: archív)



Az Újszász – Bánhalma győztes mérkőzés után  
(Fotó: Szilvási Ferenc)

és szép gólokat szerezve gyűjtötte be a három bajnoki pontot.

Gól: Kaló László, Fodor Gergely, Mondok Attila, Rajka Attila.

### Egy korai büntető döntött

Megyei III. III. forduló. Újszász, 2022.09.17.

**Újszász – Szolnok Fanatic 0-1 (0-1)**

Korán vezetést szereztek a vendégek egy könnyű sípallal befűjt tizenegyesből, és ekkor kevesen gondolták volna, hogy ez a találat el is dönti a mérkőzést. A játék képe alapján egy döntetlent talán kihozhattunk volna ebből a 90 percből, de a folyamatosan zuhogó eső valószínűleg kiemosta támadójátékunkból a színeket.

### Egy jó félidő kevés volt

Megyei III. IV. forduló. Újszász, 2022.09.24.

**Újszász – Nagyiván 1-2 (0-2)**

Egy szépségszűz góllal nyitottak a vendégek, amelytől teljesen megzavarodtunk, aztán jött a második is, ami nem volt annyira szép, de ugyanannyit ért, mint az első. A szünetben sikerült rendezni a sorokat, sokkal jobban játszottunk és nagy nyomás alatt tartottuk az elfáradó Nagyiván kapuját a második félidőben, de ez már csak a szépítésre volt elegendő.

Gól: Fodor Gergely.

## U16

## Tószeg – Újszász 2-10

Szeptember 3-án elkezdődött az U16-os bajnokság is. Csatunk gólzáporos győzelemmel kezdett idegenben. Úde színfoltja volt a mérkőzésnek legfiatalabb játékosunk, Rézműves Alex (2010) játéka, aki három góllal mutatkozott be a “nagyok” között, de Rácz Béla teljesítményére sem lehetett panasz.

Gól: Rácz Béla (6), Rézműves Alex (3), Oláh Levente.

U16-os csapatunk szeptember 10-én hazai pályán veszített, bár a látottak alapján könnyen lehetséges, hogy a későbbi bajnoktól kaptunk ki.

## Újszász– Jászárokszállás 0-5.

Szeptember 17-én U16-os csapatunk Martfűn lépett pályára, és magabiztos győzelmet aratott. Martfű – Újszász 1-6. Az első félidő még szoros volt, de a szünet után már csak mi szereztünk gólokat.

Gól: Oláh Levente (2), Gáspár Krisztofer (2), Rácz Béla, Csobai Levente.

## Újszász – Rákóczi falva 0-4

Szeptember 24-én hazai pályán szenvedett vereséget U16-os csapatunk.. Több hiányzónk is volt, de az az igazság, hogy komplett csapattal is nehéz dolgunk lett volna a jobban játszó, erőteljesebb vendégek ellen.

## U13

Szeptember 25-én U13-as csapatunk Fegyverneken vett részt a területi csökkentett pályás bajnokság első őszi fordulóján, ahol két mérkőzést játszottak fiataljaink. Szoros meccseken egy vereség: Lurkó – Újszász 3-1, és egy győzelem: Újszász – Fegyvernek 3-2 volt a mérleg. Folytatás két hét múlva Újszászon.

Gól: Kövesdi Bence (2), Rézműves Alex (2).

## U11

Legkisebb futballistáink is “mocarognak”, hiszen lassan elkezdődnek az őszi Bozsik-fesztiválok. A kép a szeptember 15-i edzésen készült.

Szeptember 10-én Szászbereken, a műfüves kispályán rendeztek tornát U11-es csapatok számára, amelyen Újszász is részt vett. Köszönjük a meghívást és a vendéglátást!

Szeptember 17-én U11-es csapatunk a Jászberényben megrendezett első őszi Bozsik-tornán képviselte az újszászi színeket. Játékosaink közül ezúttal Mércse Erik kapott különdíjat a délelőtti folyamán nyújtott jó teljesítményéért.



Az U16-os csapat a 10 – 2-es győzelem után  
(Fotó: Berkó Sándor)



Az U11-es csapat a műfüves tornán  
(Fotó: Fotó: Rajka Attila.)



Jászberény U7-9 Bozsik fesztivál  
(Fotó: Fotó: Rajka Attila.)

## U7, U9

Szeptember 24-én Jászberényben rendezték meg az U7-U9-es korosztály számára az első őszi Bozsik-fesztivált, amelyen természetesen mi is ott voltunk. Az újszászi gyerekek közül ezúttal Bathó Izabella és Nagy Marcell kapott különdíjat lelkes játékaért.

*Focis siker a Lecsófesztiválon*

Szeptember 18-án, az ötödik alkalommal megrendezett Jászsági Lecsófesztiválon az Újszászi VVSE labdarúgó szakosztálya is képviseltette magát. Steczináné Bezzeg Katalin csapatkapitány rövid beszámolója az eseményről.

„A hétvégén kis csapatunk – Steczina Péter, Berkó Attila, egy jó barátunk Szabó Gábor és jómagam – úgy gondolta, hogy megméretteti magát nemcsak a pályán, hanem fakanállal a kezében a bogrács mellett is.

Az időjárás nem volt a legkedvezőbb, sőt mondhatjuk úgy is, hogy szélviharban még nem főztünk, de előkelő helyen, különdíjjal zártuk a versenyt!”

Szilvási Ferenc

## Lábtoll-labda

*Öt lábtoll-labda bemutató szeptemberben*

Mozgalmas szeptemberük volt az újszászi lábtoll-labdázóknak. A két Újszászon rendezett verseny mellett öt bemutatót – Ráckeven, Szolnokon, Újszilváson és két alkalommal Budapesten – népszerűsítették sportágukat.

Szeptember 3-án Szolnok főterén, a Kossuth téren rendezték a XIX. Civil Kavalkádot, amely Jász-Nagykun-Szolnok megye civil társadalmának legnagyobb ünnepe. A kellemes őszi időben lezajlott kavalkádon 84 civil szervezet mutatta meg tevékenységét. A sok érdekes és szórakoztató rendezvény forgatagában helyet kapott a sport is. Az Újszászi VVSE lábtoll-labdázói egész napos játékkal –, amelybe bárki bekapcsolódhatott – népszerűsítették sportágukat. Zárásként Ézsiás Fanni és Farkas Lilla Hungarian Open győztesek vezetésével az újszászi leány csapat zenés színpadi produkcióban is megmutatta tudását.

Szeptember 4-én Budapesten, a Pusztás Aréna Nyugati Parkjában rendezte legnépszerűbb, ingyenes, szabadtéri rendezvényét, a Családi Mozgásfesztivált a Magyar Szabadidősport Szövetség. A 23. alkalommal megrendezett fesztiválon 100+ sportágot lehetett kipróbálni. A lábtoll-labdát három pályán rúghatták az ér-



A legkisebb focisták edzésén

(Fotó: Rajka Attila)



Bemutató a Civil Kavalkádon

(Fotó: Fehér János)

deklődők. A különleges és a hagyományos sportágakból az újszásziak is sokat kipróbáltak. A legtöbb sorsolásra jogosító sportági pecsétet Kanalas Richárd és Steczina Nikol gyűjtötte.

Szeptember 13-án Ráckeven, a nemzetközi GEM programban rúgták a toll-labdát az újszásziak. A Magyar Diáksport Szövetség által kezdeményezett Grassroots Exchange and Mobility in Sports (GEM) (magyarul Alulról építkező csere és mobilitás a sportban) című EU által támogatott nemzetközi projekt általános célja a mobilitások és csereprogramok felhasználása egyéni kompetenciák és szervezeti hálózatok fejlesztésére, amelyek elősegítik a sportban való részvételt és a kölcsönös kapcsolatokat 5 nyugat-balkáni ország és 5 EU-partnerország között.

2022. szeptember 10. és 14. között Magyarország adott otthont a GEM projekt soron következő, ötödik találkozásának,

amely egyben jó gyakorlatokat bemutató nemzetközi konferencia volt, és az interaktív workshop keretében történő tudás megosztását helyezte a középpontba.

Szeptember 12-én a partnerek a „Jó gyakorlatok a tanulók fizikai aktivitásának fokozása érdekében” című nemzetközi konferencián és workshopon oszthatták meg egymással a témával kapcsolatos tapasztalataikat. Szeptember 13-án folytatódott a jó gyakorlatok megosztása, melynek keretében további sportági bemutatókon – lábtoll-labda, sárkányhajózás – is nyerhettek saját élményű tapasztalatot a résztvevők. A lábtoll-labdázás a ráckevei Szent Imre Katolikus Általános Iskolában zajlott, ahol Fehér János vezetésével az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulói – Bubori Hajnalka, Dániel Patrik, Dániel Petra, Ézsiás Lotti, Kanalas Márió, Kanalas Richárd, Kovács Boglárka, Oláh Barbara, Oláh Olivér, Nagy Leila, Steczina Nikol, Tóth Ákos – ismertették meg

sportágukat a résztvevőkkel. Fehér János rövid sportág ismertetője után a rúgásokat és labda érintéseket Oláh Olivér és Dániel Petra mutatta be. A párban előadott forgásokkal, guggolásokkal és fekvőtámaszokkal nehezített passzolgatásban Kanalas Renátó és Kovács Boglárka voltak a társaik. Az „egy életig” játszott indiánzásban Tóth Ákos lett a ráckevei bajnok. A bemutató után valamennyi konferencia résztvevő a közös játékhoz labdát és segítőt kapott. Jó hangulatú játékkal fejeződött be a lábtoll-labda program. Játék közben többen érdeklődtek a magyarországi lábtoll-labdázásról, a sportág lehetőségeiről, szabályairól. A lábtoll-labdázás iránti érdeklődésben az albán, a bosznia-hercegovinai, a görög és a spanyol résztvevő volt a legaktívabb.

Szeptember 16-án, Budapesten a Nagy Sportágválasztó első napjának kezdetekor csak néhány nagyobb víztócsa és néhány sárfolt emlékeztetett az előző napi ítéletidőre, a felhőszakadásra, a megrongálódott sátrakra. A szervezők megfeszített munkával a pénteki kezdésre mindent helyreállítottak. Az iskolás és az óvodás csoportok az előző napi rossz idő és a kezdéskori hűvös és borús időjárás ellenére tömött sorokban özönlöttek a Merkaft Sportközpontba. Az Újszászi VVSE lábtoll-labdázói fontos versenyük miatt csak egy napot tudtak vállalni, de az első napon három pályán nagy létszámmal várták a lábtoll-labda, a sepek takraw és a shuttleball iránt érdeklődőket, és segítettek játékaikat. *Fehér János* konferálásával látványos színpadi bemutatót is megmutatták tudásukat. A lábtoll-labdázók sok sportágban próbára tették magukat. A más sportági helyszínek felkeresésében *Dániel Patrik*, *Kanálós Richárd*, *Nagy Beatrix*, *Steczina Nikol* és *Tóth Ákos* járt az élen.

A bemutató sorozat szeptember 30-án Újszilváson, a Széchenyi István Általános Iskola Európai Sportthét keretében rendezett sportnapon fejeződött be, ahol *Diós Leticia*, *Fajkó Márk*, *Fehér János* és *Jónás Károly Krisztián* 270 gyerekkel lábtoll-labdázott.

### *Farkas Lilla és Herczeg Gábor nyerte a 19. Újszász Kupát*

2022. szeptember 17-18. Újszász

Az Újszász Kupán, az év legnehezebb lábtoll-labda versenyén két nap alatt, hét versenyszámban, 24 órát lábtoll-labdázott a 86 résztvevő. A júliusi Hungarian Open visszavágójának is tekinthető tornán a júliusi győztesek visszaverték a támadásokat, és megőrizték első helyüket. A házigazda Újszászi VVSE versenyzői kiemelkedően szerepeltek. Hat számot megnyertek és még két ezüst és hat bronzérmet is begyűjtöttek. Nagy bánatukra a „királykategóriában”, a férfi csapatversenyben ismét a Nagykanizsa ZSE végzett az első helyen.

2022. október



Bemutató Ráckeven fekvőtámasszal

(Fotó: Bubori Hajnalka)



Oláh Olivér és Kanalas Renátó bemutatója

(Fotó: Bubori Hajnalka)

*Tóth Gáboréknak* nem sikerült visszahódítaniuk a júliusban elvesztett első helyet. *Németh Márkkal* és *Rab Alexanderral* megfiatalított csapatukban az idősek és a fiatalok között nem volt meg az összhang. Még a döntőbe se jutottak be. A villámlámbú *Kökény Martin* és lelkesen küzdő társai, a rutinos *Lakatos Zoltán*, a jól szerváló és jól mezőnyöző *Kanalas Renátó*, valamint a sáncoló és a szedő poszton is jól teljesítő *Kökény Zoltán* 21-17, 21-18-cal búcsúztatták a *Herczeg Gábor*, *Németh Márk*, *Rab Alexander*, *Tóth Gábor* összeállítású gárdát. Tóthék a harmadik helyről is lemaradtak, mert a bronzmeccset 15-13, 10-15, 16-14-re elvesztették a pusztaszeriek ellen. *Kökényék* gyors játéka a nagykanizsaiaknak – *Baranyai Benett*, *Horváth Gerő*, *Lukács Benedek*, *Lukács Márton*, *Takács Endre* – sem nagyon ízlett. Csak három szoros játszmában bírtak velük. 21-18, 18-21, 21-19.

Férfi párosban aztán átvette az irányítást a *Herczeg Gábor*, *Tóth Gábor* duó, és a végjátékban mindkét kanizsai párost legyőzve nyerték a számot.

Az egyéni döntőt szokásosan *Tóth Gábor* és *Herczeg Gábor* játszotta. Most *Tóth Gábor* nyert 21-15, 13-21, 21-18-ra.

A nőknél mindhárom versenyszámban Újszász – Pusztaszer mérkőzés döntött az aranyéremről. Mindhárom döntőben szerepelt *Farkas Lilla* és *Németh Barbara*. A csapatban és a párosban három játszmában nyertek az újszásziak. Egyéniben *Farkas Lilla* 21-16, 22-20-ra győzött *Németh Barbara* ellen.

A befejező vegyes párosban három év kihagyás után újra pályára lépett *Kunics Réka*, a Nagykanizsa ZSE vb bronzérmeze, hétszeres Európa-bajnoka. A második helyig jutott. Jól játszott, de *Lukács Mártonnal* nem tudták megakadályozni

Herczeg Gábor és Farkas Lilla győzelmét. 21-17, 21-18.

Az Újszász Kupát a nőknél megismételve előző évi eredményét négy első helyezéssel Farkas Lilla (Újszászi VVSE) nyerte. A férfiaknál az Újszász Kupa specialista, Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) két első, egy második és egy negyedik helyezéssel sorozatban nyolcadik alkalommal bizonyult legjobbnak az összesítésben.

Az újszászi csapatban a jövőre nézve nagyon biztatón játszott a még ifjúsági korú Kökény Martin, aki egy ezüst és két bronzéremmel mutatta meg tudását.

### Eredmények

**Női csapat (9):** 1. Diós Letícia, Dósa Urbán Kitti, Ézsiás Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE), 2. Galai Bianka, Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 21-19, 16-21, 21-16, 3. Berezvai Barbara, Gyalog Csenge, Horváth Lili, Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK). További újszászi eredmények: 4. Bubori Hajnalka, Ézsiás Lotti, Kovács Brigitta, Táncczos Krisztina, 5. Dániel Petra, Kovács Boglárka, Oláh Barbara, 7. Czétényi Klaudia, Czétényiné Eperjessy Zsófia, Nagy Leila, 9. Mihá Dzsenifer, Steczina Nikol, Zentay Zoé

**Női páros (14):** 1. Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE), 2. Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 21-18, 16-21, 21-17, 3. Dósa-Urbán Kitti, Ézsiás Fanni (Újszászi VVSE) és Diós Letícia, Kovács Brigitta (Újszászi VVSE), 6. Czétényi Klaudia, Czétényiné Eperjessy Zsófia, 8. Dániel Petra, Kovács Boglárka

**Női egyéni (21):** 1. Farkas Lilla (Újszászi VVSE), 2. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 21-16, 22-20, 3. Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK) és Ézsiás Fanni (Újszászi VVSE), 5. Szaszko Dorka, 6. Kovács Brigitta, 7. Dósa-Urbán Kitti, 8. Kovács Evelin

**Férfi csapat (13):** 1. Baranyai Benett, Horváth Gergő, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE), 2. Kanalas Renátó, Kökény Martin, Kökény Zoltán, Lakatos Zoltán (Újszászi VVSE), döntő: 21-18, 18-21, 21-19, 3. Balogh Márton, Fehér Zsolt, Németh Mátyás, Simon Márk (Pusztaszer PISZE SE), 4. Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Németh Márk, Rab Alexander, Tóth Gábor, 5. Czétényi Krisztián, Galambos László, Nagy László, Varga-Nagy Bálint, 7. Jónás Károly Krisztián, Kulcsár Zsolt, Zsigmond Tamás, 8. Berkó Sándor, ifj. Fehér János, Sipos Péter, Tóth Roland, 9. Fajkó Márk, Kanalas Renátó, Skultéti Zsombor, Sörös László, 10. Kanalas Péter, Oláh Olivér, Szentpéteri Tamás, 12. Breszko Sándor, Fehér János, Csobai Attila, Kanalas Richárd, Kolonics Krisztián

**Férfi páros (21):** 1. Herczeg Gábor, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Horváth Gergő, Lukács Benedek (Nagykanizsa ZSE), döntő: 21-19, 19-21, 21-16, 3. Baranyai Benett, Lukács Márton (Nagykanizsa ZSE) és Fehér Zsolt, Simon Márk



A női csapatversenyt Újszász nyerte  
(Fotó: Herczeg Gábor)



A kupagyőztesek: Farkas Lilla és Herczeg Gábor  
(Fotó: Fehér János)

(Pusztaszer PISZE SE), 5. Jónás Károly Krisztián, Kulcsár Zsolt, 6. Galambos László, Varga-Nagy Bálint, 7. Kökény Martin, Lakatos Zoltán, 8. Németh Márk, Rab Alexander

**Férfi egyéni (26):** 1. Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Herczeg Gábor (Újszászi VVSE), döntő: 21-15, 13-21, 21-18, 3. Kökény Martin (Újszászi VVSE) és Fehér Zsolt (Pusztaszer PISZE SE), 5. Nagy László, 9. Jónás Károly Krisztián, 10. Czétényi Krisztián

**Vegyes páros (18):** 1. Herczeg Gábor, Farkas Lilla (Újszászi VVSE), 2. Lukács Márton, Kunics Réka (Nagykanizsa ZSE), döntő: 21-17, 21-18, 3. Kökény Martin, Szaszko Dorka és Rab Alexander. Kovács Brigitta (mindkettő Újszászi VVSE), 5. Tóth Gábor, Kovács Evelin, 8. Farkas Balázs, Hornyák Erzsébet, 9. Nagy László, Czétényiné Eperjessy Zsófia, 10. Berkó Sándor, Dániel Petra

Fehér János

### #BeActive Újszász Kupa

Szeptember 24-én a gyermek és serdülő lábtenis-labdázók az #Európai Sporthét keretében rendezett #BeActive Újszász Kupán a felnőttek egy héttel korábbi versenyének programját teljesítették, és minden versenyszámban – fiú és lány csapat, fiú, lány és vegyes páros, fiú és lány egyéni – pályára léptek. A különbség mindössze annyi volt, hogy az utánpótlás tornán nem 21, hanem csak 11 pontosak voltak a játszmák. A 2011-ben vagy később született újoncok csapatban és párosban a gyermek korcsoportban játszottak. Egyéniben külön meccsre. A verseny legfiatalabb résztvevője a 2015-ös születésű Kondor Zsolt (Dunaújváros Gárdonyi) volt.

Sajnos, az előzetesen benevezett csapatok közül betegség miatt három le-



A BeActive Újszász Kupa résztvevői

(Fotó: Fehér János)

mondta a részvételt, ezért csak az Újszászi VVSE és a Dunaújvárosi Gárdonyi versenyzői mérkőztek, akik színvonalas és izgalmas mérkőzéseket játszottak. Szinte mindenkinek jutott érem. Az újszásziak tíz, a dunaújvárosiak öt versenyszámot nyertek. A legeredményesebben szereplők, a legtöbb ranglistapontot gyűjtők nyerték el az Újszász Kupát.

#### Az Újszász Kupa győztesei

**Serdülő fiú:** Szentpéteri Tamás (Újszászi VVSE) két első, egy második és egy harmadik helyezéssel.

**Serdülő leány:** Kondor Anett (Dunaújvárosi Gárdonyi) három első és egy második helyezéssel.

**Gyermek fiú:** Kanalas Renátó (Újszászi VVSE) három első egy második helyezéssel.

**Gyermek leány:** Dániel Petra (Újszászi VVSE) négy első helyezéssel!

#### Eredmények

##### Serdülők

**Fiú csapat (5):** 1. Irowa Noel, Kondor Anett, Rabi Marcell, Zudor Milán Csaba (Dunaújvárosi Gárdonyi), 2. Fajkó Márk, Konka Dániel, Szentpéteri Tamás (Újszászi VVSE), döntő: 13-11, 11-9, 3. Dombi Mihály, Kádár Barna, Sarang Dániel (Dunaújvárosi Gárdonyi), 4. Breszko Sándor, Skultéti Zsombor, Ürmös László (Újszászi VVSE), 5. Karádi Szilveszter, Kiss Vendel, Tófalvi Hunor (Újszászi VVSE)

**Fiú páros (7):** 1. Fajkó Márk, Konka Dániel (Újszászi VVSE), 2. Irowa Noel, Zudor Milán Csaba (Dunaújvárosi Gárdonyi), döntő: 12-10, 10-12, 11-8, 3. Szentpéteri Tamás, Ürmös László (Újszászi VVSE) és Kádár Barna, Rabi Marcell (Dunaújvárosi Gárdonyi)

**Fiú egyéni (14):** 1. Szentpéteri Tamás (Újszászi VVSE), 2. Konka Dániel (Újszászi VVSE), döntő: 11-7, 11-4, 3.

Fajkó Márk (Újszászi VVSE) és Irowa Noel (Dunaújvárosi Gárdonyi)

**Leány csapat (1):** Nagy Beatrix, Németh Panna, Ribka Erika (Újszászi VVSE)

**Leány páros (2):** 1. Kondor Anett, Nagy Kitti (Dunaújvárosi Gárdonyi), 2. Németh Panna, Ribka Erika (Újszászi VVSE), döntő: 11-4, 11-8

**Leány egyéni (3):** 1. Kondor Anett (Dunaújvárosi Gárdonyi), 2. Ribka Erika (Újszászi VVSE), döntő: 11-3, 11-3, 3. Németh Panna (Újszászi VVSE)

**Vegyes páros (6):** 1. Szentpéteri Tamás, Ézsias Lotti (Újszászi VVSE), 2. Irowa Noel, Kondor Anett (Dunaújvárosi Gárdonyi), döntő: 11-7, 9-11, 11-5, 3. Fajkó Márk, Oláh Barbara és Sörös László, Németh Panna (mindkettő Újszászi VVSE)

##### Gyermekek

**Fiú csapat (4):** 1. Kanalas Renátó, Oláh Olivér, Sörös László (Újszászi VVSE), 2. Dániel Patrik, Kanálos Péter, Seres Kristóf (Újszászi VVSE), döntő: 11-4, 5-11, 11-7, 3. Nagy György, Somogyi András Ádám, Vicsotka Martin Vince (Dunaújvárosi Gárdonyi)

**Fiú páros (6):** 1. Kanalas Renátó, Sörös László (Újszászi VVSE), 2. Kanálos Péter, Oláh Olivér (Újszászi VVSE), döntő: 11-6, 5-11, 15-13, 3. Dániel Patrik, Seres Kristóf (Újszászi VVSE) és Kókány Balázs, Nagy György (Dunaújvárosi Gárdonyi)

**Fiú egyéni (7):** 1. Kanalas Renátó, 2. Oláh Olivér, döntő: 4-11, 11-7, 11-6, 3. Dániel Patrik és Sörös László (mind Újszászi VVSE)

**Leány csapat (3):** 1. Dániel Petra, Kovács Orsolya, Oláh Barbara (Újszászi VVSE), 2. Agócs Laura, Ézsias Lotti, Lénárt Liza, Nagy Leila (Újszászi VVSE), döntő: 11-7, 11-1, 3. Borgulya Veronika Nóra, Nagy Hanna Jázmin, Nagy Kitti, Váradi Hanna Kitti (Dunaújvárosi Gárdonyi)

**Leány páros (6):** 1. Dániel Petra, Kovács Boglárka, 2. Nagy Leila, Oláh Barbara, döntő: 11-8, 8-11, 11-5, 3. Ézsias Lotti, Nagy Beatrix és Agócs Laura, Lénárt Liza (mind Újszászi VVSE)

Kondor Anett (Dunaújvárosi Gárdonyi) és Szentpéteri Tamás (Újszászi VVSE)  
(Fotó: Fehér János)Kanalas Renátó és Dániel Petra (mindkettő Újszászi VVSE)  
(Fotó: Fehér János)

**Leány egyéni (11):** 1. Dániel Petra, Kovács Boglárka, döntő: 11-7, 12-10, 3. Nagy Leila és Ezsiás Lotti (mind Újszászi VVSE)

**Vegyes páros (7):** 1. Oláh Olivér, Dániel Petra, 2. Kanalas Renátó, Kovács Boglárka, döntő: 12-10, 11-3, 3. Kanalas Péter, Nagy Leila és Dániel Patrik, Nagy Beatrix (mind Újszászi VVSE)

#### Újoncok

**Fiú egyéni (6):** 1. Nagy György (Dunaújváros Gárdonyi), 2. Kókány Balázs (Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 11-4, 11-4, 3. Boros Zsombor Zoltán (Dunaújváros Gárdonyi) és Kiss Vendel (Újszászi VVSE)

**Leány egyéni (4):** 1. Nagy Kitti, 2. Nagy Hanna Jázmin, döntő: 11-9, 12-14, 11-9, 3. Borgulya Veronika Nóra és Váradi Hanna Kitti (mind Dunaújváros Gárdonyi)



**A legkisebbek rajtja**  
(Fotó: Erdélyi Dóra)

## 37. Újszászi futónap

**13** település – Abony, Besenyszög, Budapest, Cegléd, Jánoshida, Martfű, Nyárlőrinc, Szentes, Szolnok, Tápiógyörgye, Tápiószéle, Újszász, Zagyvarékas – 100 futója vett részt az Újszászi VVSE szabadidő szakosztálya által rendezett 37. Újszászi futónapon. Az eső után szépen feléledt, kizöldült Zagyva Ökopark Parkerdőben kanyargó ösvényeken az óvodások 600 métert, a kocogók 2500 métert, a hosszabb távot kedvelők 5 és 10 kilométert futhattak. Az időrend lehetőséget adott arra is, hogy a maratonira, félmaratonira készülő minden távon rajthoz álljanak. Nyolcan voltak – Bakos Dániel (Zagyvarékas), Bakos Dávid (Zagyvarékas), Balázs Márk (Szolnok), Bíró Róna Rózsát Erzsébet (Martfű), Farkas Lilla (Újszász), ifj. Fehér János (Újszász), Szegedi Botond (Szolnok), Tóth Gábor (Újszász) –, akik három távot teljesítettek. A zagyvarékas Bakos Dávid és az újszászi Farkas Lilla triplázott. Mindketten három távon végeztek az első helyen. Nagyon jó formában vannak. A futást megelőző napon a szolnoki duatonon is aranyérmesek voltak.

A futamok első három helyezettei serleget kaptak, a korcsoportos helyezettek pedig érem díjazásban részesültek.

A verseny legidősebb résztvevője a 75 éves budapesti Szekeres Ferenc volt, aki korábban kétszeres olimpiai résztvevő és hétszeres maratoni országos bajnok volt. A nőknél két 72 éves résztvevő mutatott példát a fiataloknak, a szentesi Dobóvári Ilona és a martfűi Révész Imréné, akinek a lánya, az unokája és a dédunokái is rajthoz álltak a versenyen.

A zagyvarékas Bakoséknál az apa-fiú versenyt mindhárom távon Dávid, a fiú nyerte.

A szolnoki Szabovik Zoltán és felesége Szabovikné Szurómi Zsuzsanna az Újszászi futónapon ünnepelte első közös futásuk 50. évfordulóját.



**Farkas Lilla és Tóth Gábor az élen**  
(Fotó: Fehér János)

Futás előtt, futás után a futások résztvevői és kísérői különböző népi és sportjátékokkal – karikahajtás, gólyalábon járás, hulahoppkarika, lábtoll-labda, tollaslabda – tölthették az időt. Szacsó Józseftől, aki a győzteseket karikás ostor csattantással, cserdítéssel köszöntötte, a karikás ostor használatát is meg lehetett tanulni.

#### Eredmények:

##### Óvodások 600 méter

**Fiúk:** 1. Budai Mihály (Cegléd)

**Lányok:** 1. Váradi Hanna (Szolnok), 2. Major Nóra (Abony), 3. Váradi Janka (Szolnok)

##### 1 km

**Férfiak:** 1. Bakos Dávid (Zagyvarékas), 2. Zakar József (Újszász), 3. Balázs Márk (Szolnok)

**Nők:** 1. Farkas Lilla (Újszász), 2. Kis Csenge Anna (Újszász), 3. Budai Bodza (Cegléd)

##### 5km

**Férfiak:** 1. Bakos Dávid (Zagyvarékas), 2. Bakos Dániel (Zagyvarékas), 3. Zakar József (Újszász)

**Nők:** 1. Farkas Lilla (Újszász), 2. Bíró Róna Rózsát Erzsébet (Martfű), 3. Kerekes Luca (Abony)

##### 10 km

**Férfiak:** 1. Bakos Dávid (Zagyvarékas), 2. Major Gábor (Abony), 3. Bakos Dániel (Zagyvarékas)

**Nők:** 1. Farkas Lilla (Újszász), 2. Bíró Róna Rózsát Erzsébet (Martfű), 3. Váradi Bíró-Anita (Szolnok)

Sajnos, Újszászról a szokásosnál kevesebben indultak. Az újszászi résztvevők többségében az idősebb korosztályhoz tartoztak, és a korosztályos értékelésben szinte mindegyikük dobogós helyezést ért el.

## Újszászi eredmények

## 2.5 km

2009-2010-es születésű fiúk: 1. Oláh Olivér, 2. Kanalas Richárd

2009-2021-es születésű lányok: 1. Dániel Petra, 2. Kovács Boglárka, 3. Kállai Valéria

2003-2005-ös születésű nők: 1. Diós Letícia

1983-2002 születésű férfiak: 1. Zakar József, 2. Szasztkó Szilárd

1983-2002 születésű nők: 1. Farkas Lilla, 2. Kis Csenge Anna, 3. Kovács Brigitta

1963-1983 születésű férfiak: 2. Tóth Gábor, 3. ifj. Fehér János

1963-1983 születésű nők: 2. Kurdiné Tóth Melinda

## 5 km

1983-2002 születésű férfiak: 1. Zakar József

1983-2002 születésű nők: 1. Farkas Lilla

1963-1983 születésű férfiak: 2. Tóth Gábor, 3. ifj. Fehér János

## 10 km

1963-1983 születésű férfiak: 2. Tóth Gábor

1983-2002 születésű nők: 1. Farkas Lilla

## Európai Sporthét

Újszász nyolcadik alkalommal kapcsolódott a szeptember 23-tól szeptember 30-ig tartó Európai Sporthéthez, amellyel az Európai Bizottság az egész kontinensen népszerűsíteni kívánja a sportot és a testmozgást. Az egész Európára kiterjedő kampány arra ösztönzi az európaiakat, hogy egy héten keresztül minél többet mozogjanak és ennek hatására az év további részében is aktívak maradjanak. A sport európai hetét nem csupán egy egyszeri eseménynek tervezték: 2015-től minden év szeptemberében megrendezik. Újszász a kezdetektől részt vesz az Európai Sporthétben. 2015-ben két lábtoll-labda versennyel és az Újszászi Futónappal kezdődött az együttműködés. 2018-ban a futások mellett a sok sportágas éjszakai sportprogram, a #BeActive Night keretében is sportolhattak az újszásziak. 2020-ban hét sportág rendezvényeivel csatlakozott Újszász a sportot népszerűsítő akcióhoz. 2021-ben tovább bővült az Európai Sporthét-hez csatlakozó újszászi rendezvények száma. Tíz esemény: két asztalitenisz, két lábtoll-labda, egy-egy duci torna, futóverseny, gyalogtúra, joga, tollaslabda és zumba esemény regisztrált a nemzeti programba.

2022-ben egy kicsit szerényebb volt a kínálat, csak „hat” rendezvényen lehetett sportolni. Sok résztvevőt vonzott a #BeActive Lábtoll-labda Kupa, a különféle labdajátékokból – asztalitenisz, frizbi, kosárlabda, mediball, lábtoll-labda, tollaslabda, shuttleball – álló este héttől éjfélig tartó #BeActive Night, amelynek háziasszonya, Kis Csenge Anna a hulahopp karikákkal is megmozgatta a résztvevőket. A karikákat később a sok mozgást és koncentrációt igénylő amőbázásban is felhasználta. Népszerű volt a teremfoci, a tollaslabda és a lábtoll-labda est is. Farkas Mandy duci tornáján is jól mozogtak a résztvevők.

Minden rendezvényen a Magyar Szabadidősport Szövetség ajándékként #BeActive feliratú bordó színű pólókat nyertek a szerencsés résztvevők.

Fehér János



Tollaslabdázók  
(Fotó: Fehér János)



Amőbázók  
(Fotó: Fehér János)



Szerencsés nyertesek  
(Fotó: Fehér János)

## Orvosi ellátás

### Háziorvosok rendelési ideje

**Dr. Batki Erzsébet:** 552-004  
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

**Dr. Szórá Magdolna:** 366-101  
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

**Dr. Matosevics Ilona:** 366-272  
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

**Dr. Székely Éva:** 366-880  
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

**Dr. Nagy Valéria** gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.  
Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.  
Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.  
Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemő-védelmi tanácsadóban.

### Fogorvosi ellátás:

#### 1. számú körzet

**Dr. Kovács Nikolett** Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68  
A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-13.30 óráig.  
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

#### 2. számú körzet

**Dr. Ágotai Ede** Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876  
Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14.00 óráig  
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

### Fizioterápiai rendelés:

Az Iskola út 8. szám alatt hétfőtől-péntekig 15-19 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:  
**06-20-228-40-43.**

### A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig  
A gyógyszerár telefonszáma: **56/655-941.**

### Orvosi ügyelet

**A központi orvosi ügyelet**  
helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

#### Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

#### A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint  
Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 9 órától 21 óráig.  
**Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603**

### Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

**Dr. Abrakovics Dental Bt.**

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

**Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.**

## Anyakönyvi hírek

### Újszülöttek

Bálint Attila és Kovács Mónika  
Anna nevű gyermeke

### Házasságot kötöttek

Szilvási Zoltán és Holczinger Barbara

Susztek Lajos és Nagy Henrietta

Terék József és Kónya Andrea

### Elhunytak

Asztalos Miklós Tiborné Szőke  
Ilona 68 éves  
Kolozsvári krt. 18.

Baranyi Ferencné Kovács Éva  
62 éves  
Nagy út 4.

Barta Gábor Istvánné Kaszonyi  
Borbála 69 éves  
Ady Endre út 7.

Barta István 92 éves  
Mikszáth Kálmán út 30.

Gazdag Jánosné Dudás Rozália  
Juliánna 70 éves Holló út 2.

Kelemen Zoltán Béláné Halmi  
Terézia 71 éves Egység út 28.

Kovács Ferenc Imre 78 éves  
Abonyi út 1.

Lakatos Erika 62 éves  
Rákóczi út 5.

Sebők Lászlóné Szabó Julianna  
92 éves  
Nap út 18.

Simon János 77 éves  
Egység út 30.

Tóth Györgyné Busi Borbála  
89 éves  
Akácfa út 90.

Válcziné Temesvári Margit  
73 éves  
Batthyány út 20.

Veres Imre 65 éves  
Nagy út 30/a.

## Megemlékezés

**CZAPKÓ JÁNOS** halálának  
5. évfordulójára



Mikor elmentél kialudt egy csillag,  
az angyalok a menyországba hívtak.  
De sajnos itt lenn elvesztettünk Téged,  
a legtisztább angyalok a földnek égnek.  
Sírva gondolunk mosolygós arcodra.  
Biztonságot adó két karodra.  
Erős voltál, nem panaszkodtál.  
Némán tűrted a kínok kínját.

Megáll a szív, mely élni vágyott,  
Pihen az áldott kéz, mely dolgozni imádott.  
Nélküled üres és szomorú a házunk,  
és nem hiszünk el,  
hogy már Téged hiába várunk."

Szerető családod

**JOÓ ELIZA (1988-2016)** halálának  
6. évfordulójára.



"Távol vagy, mégis oly közel.  
Kezem nem érhet, de szívem átölel.

**JOÓ JÁNOSKA** halálának  
37. évfordulójára.

Szüleitek és testvéretek

**FEIND RÉKA  
LILLA**  
Halálának  
12. évfordulójára.



"Lelked, mint fehér galamb,  
csendeszen messzire szállt.  
Hiába keresünk, könnyes szemünk  
már többé nem talál.  
De tudjuk, hogy a csillagok között  
a legfényesebb Te vagy.  
Utat mutatsz, mert szívünkben  
örökre itt maradsz!"

Szerető családod

**KANYARÓ JÓZSEF** halálának  
6. évfordulójára



Elmúlt 6 szomorú éve,  
nem látunk többé.  
Fájó szívvel mondjuk,  
hiányzol örökké.  
Nyugodjál csöndesen,  
legyen békés álmod.  
Találj odafenn örök  
boldogságot.

Emlékezik

Felesége és családja

**MENKÓ JÁNOSNÉ** halálának  
8. évfordulójára



Hirtelen elmentél egy perc alatt,  
számunkra csak a fájdalom maradt.  
Kicsordul a könnyünk a sírodnál,  
mélységes fájdalom, hogy távoztál.  
A búcsú mit nem mondta el, elmaradt.  
De szívünkben örökké velünk maradsz.

Anyu, hiányzol nekem nagyon!  
Emlékezik:

Lányos Erzsébet és családja

**PONYECZKI MIHÁLY** halálának  
5. évfordulójára.



Tudjuk, hogy nem jöhet,  
mégis egyre várjuk.  
Enyhíti hiányát, ha álmunkban látjuk.  
Az ész megérti, de a szív soha  
hogy egyszer majd mi is elmegyünk  
ahol ő van oda!  
Az élet múlik, de akit szeretünk  
arra életünk végéig könnyes  
szemmel emlékezünk.

Szerető családod!



# SZÜCS GRANIT

2200 MONOR, Ceglédi út 74. Információ: 06 30 431 5858  
2700 CEGLÉD, Puskaporos u. 36. 6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út 100.

Gránit síremlékek készletről, rövid határidővel!



**Vállaljuk:**

Egyedi gránit urna, egyes és duplás síremlékek

Gránit és mészkő:

ablakpárkány és

kerítés fedlap

készítését!

Több száz készleten lévő síremlékből választhat!

[www.granitsirko.hu](http://www.granitsirko.hu) [szucsgranit@gmail.com](mailto:szucsgranit@gmail.com)



JÁTÉKBOLT KUPON

**500 Ft**

kedvezmény

5000Ft feletti vásárlás esetén 2022.12.31-ig.



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyere-mény sorsoláson vehet részt!

**Újszászi Híradó**

XXXII. évfolyam 10. szám - 2022.okt. -

## Felhívás

**II. ÚJSZÁSZI ADVENTI KALENDÁRIUM  
ÉS ABLAKNYITOGATÓ**

Élő adventi kalendárium megvalósítására invitálja Önöket a Városi Művelődési Ház!

Minden évben szebbnél szebb feldíszített ablakokat láthatunk az adventi időszakban Újszászon.

Most azon lakosok jelentkezését várjuk, akik díszek közé szívesen elhelyeznének egy adventi számot is ablakukon.

Kérjük, csatlakozási szándékukat legkésőbb november 11-ig jelezzék a 06-56-366-401-es telefonszámon vagy a [muvhaz@ujaszasz.hu](mailto:muvhaz@ujaszasz.hu) e-mail címen.

## Felhívás

Az Újszász Városi Önkormányzat ebben az évben is megrendezi **közös adventi gyertyagyújtásait**.

Ezúton kérjük a város lakosságát, fenyő, tuja felajánlásaikkal segítsék az adventi koszorú elkészítését.

**A felajánlók jelentkezését november 14-ig várjuk**

a [muvhaz@ujaszasz.hu](mailto:muvhaz@ujaszasz.hu) e-mail címen,  
a 06-56-366-401-es telefonszámon, vagy  
személyesen a Városi Művelődési Házban  
hétköznaponként 09.00 és 16.00 között.

Felajánlásaikat előre is köszönjük!

**Fakivágás!** Veszélyes fák kivágása, lebontása. Fenyőfák, tujafák és egyéb fák ki- és visszavágása, ágak elszállítása: Érdeklődni: **06/30/340-50-32**

**Fakivágás!** Mindenféle fa kivágása, visszavágás, gallyazás, fűkaszalás, bozótirtás, sövény vágás! **06/30/256-2280**

Új Swinn Csepel 26-os, váltós, piros női **kerékpár** dupla kosárral **eladó!** Tel: **06/20/481-3422**

Október 3-án ajándék és játékbolt nyílik Újszász Dózsa György út 33. Szám alatt. (Barbi fagyizó helyén, vasútállomásnál.) Sok-sok játékkal, ajándéktárggyal várjuk kedves vásárlóinkat! Az alábbi kuponnal 500 Ft kedvezményt adunk minden 5000Ft feletti vásárlás esetén 2022.12.31-ig.



### JÁTEKBOLT KUPON

## 500 Ft

kedvezmény

5000Ft feletti vásárlás esetén 2022.12.31-ig.



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeremény sorsoláson vehet részt!

**Újszászi Híradó**  
XXXII. évfolyam 10. szám - 2022. okt. -

## HIRDETMÉNY

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 77/2022. (IX.27) számú képviselő-testületi határozatával elfogadta a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2023. évi fordulójához történő csatlakozást.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok felsőoktatásban való részvételének támogatása.

A Bursa Hungarica Ösztöndíjban kizárólag a települési önkormányzat területén **állandó lakóhellyel** rendelkezők részesülhetnek.

Az ösztöndíjpályázatra azok a **települési önkormányzat területén lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű fiatalok** jelentkezhetnek, akik:

– felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) **teljes idejű (nappali munkarend)** alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzésben, osztatlan képzésben felsőoktatási szakképzésben folytatják tanulmányaikat. – „A” típusú pályázat;

– a 2022/2023. tanévben utolsó éves, **érettségi előtt álló középiskolások**; **illetve** felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe felvételt még nem nyert érettségizettek, akik a 2023/2024. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézményben **teljes idejű (nappali munkarend)** alapképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni. – „B” típusú pályázat.

A pályázatról részletes információ a [www.emet.gov.hu](http://www.emet.gov.hu) oldalon az EPER-Bursa belépési pont alatt található.

A pályázatok rögzítésének és az Újszászi Polgármesteri Hivatalhoz történő benyújtásának határideje **2022. november 3.**

Munkácsi György  
aljegyző